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„MAGYARORSZÁG NEM 
BOCSÁTKOZHATIK 

KALANDOKBA

London is 
sikraszáll 

a magyar 
igazságért

A londoni Középkeleti Társu­
lat előadóestjén dr. Bárdoséy 
László, a londoni magyar kö­
vetség ügyvivője, felolvasást 
tartott Magyarország és a kö­
zeli kelet elmen. Fejtegette a 
magyar nemzet államfentartó 
hivatását, Ismertette a magya­
rok évszázados küzdelmeit, mi­
kor Magyarország védőbástyá­
ja volt a nyugati kultúrának, 
méltatta a magyar nemzet val­
lási és nemzetiségi türelmét, az­
után áttért Trianonra, amely fet 
darabolta a legideálisabb föld­
rajzi egységet és ezzel megindí­
totta a gazdasági válságot.

A nagysikerű előadást magas 
színvonalú vita követte. Lewel- 
lyn-Jor.es szabadelvű párti kép­
viselő hangoztatta, hogy egyet­
len kérdés sem érdemli meg any 
nyira a világ közvéleményének 
figyelmét és rokonszenvét, mint 
a hazájuktól elszakított magya­
rok sorsa, akiknek száma az 
egész magyarság egy harmada. 
A vitában még réaetvett Com- 

lor Mlllmann, a neinzetkö-

Magyar gól volt az első
Atlanti 

Óced
Csendes

Tengerig
a kanadai kapuban

ntól ÖTEZER CSEH NÉZŐ ALLVA ÉLJENEZTE AZ ÓHAZA DA­
LIÁS HOKKICSAPATAT A PRÁGÁI VILÁGBAJNOKI MÉRKŐ­

ZÉSEN — OSTÖKÖSSZEROEN TÖRTETNEK ELŐRE A 
MAGYAR SPORTFIUK

99

"AZ IDŐ A BÉKÉS FEJLŐDÉSNEK KEDVEZ, AMELYNEK A- 
LAPJAN MAGYARORSZAG ALL"
KÁLMÁN KÜLÜGYMINISZTER — KÉZZEL-LABBAN MAGYA­
RÁZKODIK A SAJAT FEGYVE RCSÖRTETÉSÉT6L MEG­

RETTENT KISANTANT
Kánya Kálmán külügymlnlsz klsantant megszállná Magyar- 

tér a minap a magyar sajtó kép' országot nemzetközi kompUká- 
vlselöit tájékoztatta külpolitlká 
Jának főbb Irányelveiről. A mi­
niszter örömmel állapította 
meg, hogy a magyar sajtónak a 
külfölddel szemben való egysé­
ges frontja, amely a háború e- 
lőtt Alom volt, az uj, önálló Ma- 
gyarországon valósággá vált.

— Meggyőződésem — s azt 
hiszem, ebben Is mindnyájan e- 
gyelértünk — hogy a válság 
Európa ezen a részén nem ki­
zárólag a gazdasági világválság 
visszahatása, hanem része van 
abban a békeszerződési helyzet 
nek is. Éppen azért Európa e ré 
szének klgyógyttása nem kizá­
rólag gazdasági kérdés, hanem 
nemzetközi politikai kérdés is.

delt el a parlament a ennek so­
rán kiderült, hogy a tejárak 44 
százalékát szállítás, kezelés, a- 
dók atb. fedezésére használták 
fel a tejcsarnokok, míg a tiszta 
nyereségük a bevétel 8%-a volt 

IiÉI POKLG8ÓK is vannak s Így jutott csupán a fennmara- 
Kanadában, noha ez a szörnyű dó 48% a termelőnek. 
betegség úgyszólván kizárólag 
a forróégövi országokban üti 
fel fejét. Az ottawai egészség-! 
ügyi minisztériem Tracadie te­
lep mellett állltétt fel ezen sze­
rencsétlen gyógyíthatatlan be-; 
tegek részéve kórházat, hogy a! 
fertőző kór terjedését megaka­
dályozza . A legkörültekintőbb 
óvintézkedéeek-jeflenére is pél­
dául a múlt hét folyamán Toron 
tó városába tt fedeztek fel egy
bélpokkwt, akit külön vasúti nak vissza Európába, akik még 
szakaszban azonnal Tracadiebe nem Polgárosodtak ebben az or 
szállítottak. szágban, viszont hosszabb időn

keresztül közsegélyre szorul­
tak. A Canadian Press jelenté­
se nem említi, hogy magyarok
is volnának a deportálandók kö [ daiak nemes küzdelméről volt

szó, olvasóinkat bizonyára érde- 
t eL hogy * kelni fogja ez a cikk, annyival

„ l kataszt- ÖKÖLRE mentek a magyarok i8 inkább, miután a kanadai an-
a>lr T3(Tezer Torontóban március TI .'-én. )e- 5=4 lapok egyaeerüen elfelejt-

dollárnál is több, viszont bizto- lenti a Canadian Press hlrszol-: keztek mindarról, ami Prágá-
sltás révén ennek csak fele té- gálati iroda. Az angol tudósítás bán történt. Lehet, hogy en-
rül meg, szigorú nyomozást in- szerint egy állítólagos "Hunga- nek az az oka, hogy végered-
dHottak a tűz keletkezési oká-1 rian Dance Hall" szombati tánc ményben nem Kanada, hanem

| mulatságán öt tüzes magyar az Egyesült Államok csapata vit
! rávetette magát a közönségre s te el a világbajnokság pálmáját,

Onp addig ütötték-verték egymást, amivel nagy rést ütött a verhe-
-pi=r*r— * 1 mig az előhívott rendőrök mind tétlennek hitt kanadaiak tekin-

' 0uebec ,erületén l,r az ötöt le nem tartóztatták rend ! télyén.
rtT háboritás elmén.•eükeégletének több,

mint 85 százalékát.

N. B.MONDOTTA KANYA
Jelentettük már, hogy az o- 

laszok és csehek fölött aratott 
győzelmek után a magyaroknak 
Ítélték oda a jéghokki főiskolai 
világbajnokságát.
Prágában lefolyt válogatott mér 
kőzésekről számolunk be, an­
nál is Inkább, miután ezek so­
rin a kanadaiakkal mérték ősz 
sze erejüket a mgayarok s ez­
úttal sem vallottak szégyent.

Az óhazai testedzési mozgal­
mak hivatott zászlóvivője, a ne­
gyedszázados fennállását ün­
neplő budapesti ‘Nemzeti Sport' 
cimü napilap egyik legutóbbi 
számából idézzük az alábbi tu­
dósítást, mely részletesen be­
számol a csehek fővárosában 
rendezett nemzetközi jéghokkl- 
mérkőzések egy kimagasló nap- 

! járói.

hogy ez Így megy tovább. Ehe­
lyett a játék nyílt képet ölt. 
Mindez rohan le, Kanada felel. 
Margó lefutása pompás, de lö­
vése gyenge, a következő pilla­
natban Bethlen testbedobással 
szerel. Csuda Iram, jó játék!

New Brunswick legma­
gasabb hegycsúcsa a 
Carletoi, 2,700 láb.

Ezúttal a
clók esetében, még akkor Is, ha 
Magyarország semleges marad­
na. Jeftics szerb külügyminisz­
ter hangsúlyozta, hogy ez a 
paktum egyáltalában nincs el­
lentétben a népszövetségi egyez 
ménnyel, Benes cseh külügymi­
niszter pedig kiemelte, hogy en 
nek a paktumnak semmi éle 
nincs Magyarország ellen.

— Románia követe, kormá­
nya megbízásából szintén meg­
nyugtató kijelentésekéit tett 
erről az uj paktumról. Remé­
lem, hogy ezeket a szép szava­
kat megfelelő tettek Is fogják 
követni — fejezte be nyilatko­
zatát az óhaza uj kiilügyminlsz 
tere.

-aOnt.B A 6. percben cserél a ma­
gyar csatársor, ügyes támadást 
vezet, de centerünket elnyomja 
a kanadai védelem. Kanada ro­
hamoz, kavarodás. Bethlen úgy 
odavág, hogy a botja la eltörik. 
Kane-t leszerelte, ez a fő. Wel- 
ner szökik előre, szép leroha- 
nását taps követi. Harcsáknak

A Ontario fsrmjsln 
\ 4 millió a hiróátts- 
.3 tok a 1 és {4 millió 
Ü3 a tshsnsk számi.

DEPORTÁLTAK ismét 25 be 
vándorlót Sault Ste. Marié vá­
rosából, mint a Canadian Press 
távirati iroda jelenti. Állítólag 
még 50 oiyan személyt toloncol megint sok dolga akad, aztán a 

12. percben visszajön a magya­
rok első csatársora. Minder— 
Margó támadásából nagy harc 
fejlődik ki a balszélen, majd 
Minder lő, újra támadunk hogy 
aztán Kanada veszélyeztessen 
Kerr révén, de Hircsák fényesen 
véd. Minder lefut, jobbra Ját­
szik, Margó lekésik. Az utolsó 
percben megint Kanada támad.

SAC KV ILIJE városába n 
ráégett a Mount Allison egye­
tem két épülete, s ezzel kapcso­
latban az a

Miután magyarok és kana-por-

zött.

Magyar hegedüszótság tagja,j — Magyarország a békés íej- 
ielő. Sir Hklwaru tődős alapján &W és amidőn sor­

sát igazságosabb jövő fejlődésé­
től várja, ezzel az európai össze- örömmel közöljük mindazok- 
tartozás gondolatával nemcsak kai, akiknek montreali rádióá!- 
hogy nem helyezkedik ellentét- lóin ásókat hallgatni alkalmuk 
be, hanem épen az emberiség van, hogy Gyárfás Ibolyka he- 
céljait szolgálja. Meggyőződé- gedümüvészr.ő, a montreali má­
séin, hogy a fejlődés a mi ü- gyár vonósnégyesnek disze, e- 
gyünknek kedvez, és hogy a ma gyeidre minden vasárnap este 
gyár faj belső életereje, párosul tlz óra tizenöt perckor kezdődő 
va a nemzeti erők összefogásá- hangversenyekkel gyönyörköd- 
val. a végső fejlődésben bizto- tett a rádióközönséget a “La
sitani fogja nemzetünknek azt patrle” francia újságnak CHLP j LONDON városában március | A jéghokkivilágbajnokság be-
a helyet, amely megilleti. Egyébi állomásán (1200 kilocycle). MONTREAL tejcsarnokai 3 és 13.-án házról házra jártak a fejeződött Prágában. A közép­
ként az a felfogásom, hogy a Dr. E.B. % centet.sem fizettek egy kvart munkanélküliek élelmet kérni, döntők utolsó mérkőzései során
háború utáni Európa politikája _ _ _ _ _ tejért a termelőnek, mig 8 és 9 miután a városi ellátást részint a Kanada—Magyarország mér-
még fejlődésben van és nem centért adták ugyanazt a meny- nem találták elegendőnek, töb- kőzés volt a íőesemény. A ma-
kristályosod taTt ki végleges fór- CSEH VÉRENGZÉS nyieéget a fogyasztóknak. Eh- ben viszont egyáltalában nem gyár együttes emberfölötti leí­
rnál- Nyilvánvaló, hogy a hábo- SZLOVENSZKÓBAN ben az ügyben vizsgálatot ren- Folytul* « s-ik oldalon jesitményt produkált s a későn
ru előtti hatalmi csoportosulás ™ — — — ,—_—i_r-i_i—_ —1_ eszmélő kanadaiak ellen bravú-
Ideje lejárt és az uj fejlődésnek Egy Ontarióban lakó szlovák rCs eredményt ért el. A prágai
a kölcsönös megértésen és e- j honfitársunk, ki nevét érthető A. Is]' __LL |. II közönség tomboló lelkesedéssel
gyüttmüködésen kell alapulnia okokból nem akarja nyilvános- Ul UlUllKdMdUJf lUDIMUl IC1 ünnepelte a magyar csapatot

egy québeci gyufagyárban
pasairól tesz tanúságot. A le- BÜNÖS CONDATLANSAG FOLYTAN KIGYULLADT KANADA rlntetlen hálójába, 
vél szerint a Felvidéket “felsza- EGYIK GYUJTÓKÉSZITŐ TELEPE ÉS CSAK SZERENCSÉ- Ragyogó játék —- s Kanada 
badttó” csehek teljesen leszerel- NEK TUDHATÓ BE, HOGY TÖBBEN NEM VESZTETTÉK hálójában az első gól! Ez volt 
ték a horhi papírgyárat, miután _ ÉLETÜKET az eredmény,
az gyártmányaival versenyre Múlt szerdán váratlanul ki- f áldozatok családjára, hiszen lég Kezdésnek kis magyar tárná­
kéit a csehországi papírárukkal gyulladt és pillanatok alatt láng több esetben nemcsak a család dás fut, de jön a válasz, a kana-

A magyarokból és szlovákok- háborúit a Canada Match Com. szemefényét, hanem a kenyér- dal Kerr élesen lő, a magyar
bői álló munkásság egységeset, pany Hull városában levő tele- keresőt is elragadta a kínos tra- Hircsák remekül véd s a tribü-
foglait állást a könyörtelen el-1 pe, közvetlen az ország főváro- gédia. nőn felhangzik:
járás ellen, minek következte- sárnak tőszomszédságában. Az' A tüz keletkezésének pillana- - Tempó magyarok!

rt J' eSéSZ, kÖrnyekr01 kivonult tür Iában arra járó szemtanuk le- A biztatás azonban Kanadán
Mint irják a tiltakozások során oltoság a legnagyobb felké-; irhatatlan ^„eteket monduk fog. Heam, az egyik bekk elő-
a munkásság a ktve^nyeltcse- szü.tséggel nyújtott segítséget a el a MerencséUen lányok élet- rerohan, Irtó étoen ló. a ko-
hek kozott verokedésre került gyári munkásokból alakult on- halálharc4ról. Hiába érkeztek rong besüvit a hálóba, 1:0, 2
a sor melynek több sebesuhje kéntes tuzolto gárdának s nagy ugyanig a ^ ut4n néh4ny Kanada most azt hiszi,
és halott^ maradt a leszerelt részt a gyors beavatkozásnak ̂  a tüzoltók, olyan hlrte„ “ “
gyárudvarban. köszönhető, hogy sikerült a le„ harapództak el a lángok,

veszedelmes lángnyelveket meg hogy a szó szoroe értelmében 
fékezni. . csapdába került munkáslányok

Annak ellenére, hogy a tűzöl semmiképen sem menekülhet­
ték úgyszólván pillanatok alatt tek meg a borzalmaktól. Az é- 
a katasztrófa színhelyén tér- gő épületet körülállók közül el­
meitek, mégis öt munkáslány. sőnek Father Chevrier francia 
esett a felhalmozott gyufatöme J lelkész próbált betömi az égő 
gek lángralobbánasakor keletke pokolba, hogy az ablakra ugrá­

si
Montrealban r< ml K'Boy le továbbá Gazaiét konzer­

vatív képviselő, a gyűlés elnó- lemmel nem bír a kanadai táma­
dósor.ke.

A szünetre levonulás közben 
a vélemény az, hogy Magyaror­
szág majd második harmadban 
összeroppan. Erről azonban 
szó sincs. Margónak mindjárt 
nagy helyzete akad, Oeddes ka­
pus szépen véd. Kanada na­
gyon akar. Lövés-záport zúdít a 
magyar kapura, de Hircsák ve­
tődik, ugrik, párduc módjára 
csap rá a korongra. Minder le­
futása után újra Kanada vil­
lámuk előre, Bethlen szerel. A 
csatárok is kiveszik a részüket 
a védekezésből. Margó figyel­
meztetést is kap a bírótól. A 8. 
percben csatársorcsere, Stoics 
mindjárt támad is, aztán Ger­
gely gyors lefutását kell a ka­
nadaiaknak parírozni. Kanada 
megint jön! Bethlen nagysze­
rűen küzd, Weiner is jól dolgo­
zik . Az Idő már végefelé jár, mi­
kor Heam megint előre tőr, ezé 
düietes tempóban cselez végig 
a pályán s lövése védhetetlen, 
2:0, aztán vége a harmadnak.

Az utolsó harmad előtt a ka­
nadaiak mókáznak a pályán, a 
közönség derül. De amint el­
kezdődik a játék, Kanada ko­
molyra fordítja a dolgot. Hlr- 
csák-vetődései után Minder-Je- 
ney, majd Minder támad, Mln- 
der lövése gyenge. Aztán Min-

Folytatás a 4. oldalon.

nak kiderítésére.
225 fontot emel egy 

magyar
Uj, Üstökösszerű tehetség 

tűnt fel a fiatal magyar súlyeme 
ló-sportban Alacsony termetű, 
izmos fiatalember, neve Molnár 
József. Munkanélküli. Gyalog 
ment Kaposvárról Budapestre, 
hogy munkát keressen. Ott fi­
gyelmesek lettek nagy erejére, 
valaki beajánlotta a súlyeme­
lőkhöz.

Szokás szerint 45 kiló nyo­
mással kezdik a jelentkezők pró 
báját. Molnár mosolyogva e- 
melte feje fölé a hosszú rúdra 
elhelyezett karikákat. Ml ez 
egy erős mészároslegénynek? 
Egyre nagyobb és nagyobb ka­
rikákat szereltek a rúdra, egy­
re nőtt a versenyzők és vezetők 
csodálkozása. Molnár könnye­
dén nyomott 80-at, 90-et, mikor 
pedig lökésre került a sor, 105 
kilóig meg sem állott.

Eh pedig van vagy 225 font! 
A pehelysúlyú Molnár teljesít­
ménye többhetes tréning után 
Is kitűnő volna, első kísérletre 
pedig egyenesen szenzációt je­
lent. A súlyemelés lelkes veze­
tői most elsősorban állást ke­
restek a tehetséges fiatalember 
nek, akiben a magyar sport leg­
újabb nagy Ígéretét látják.

—- Amíg az uj európai politi­
kának ezek a nagy irányvonalat 
ki nem bontakoznak, a magyar 
politikai vezetés legfőbb célja 
csak az lehet, hogy Magyaror­
szág érdekelt az adott lehető­
ségek között minden eszközzel 
megóvja és a magyar nemzet 
méltóságát megőrizze. Ez a 
feladat a realitások helyes fel­
ismerését , józan óvatosságot s 
nyugodt körültekintést igényel 
és minden kalandos vállalkozást 
eleve kizár.

— Külpolitikánknak ebből a 
békés beállításából következik, 
hogy nem nagyon szívesen lát­
hatjuk az olyan akciókat, ame­
lyek a középeurópai államok e- 
gyüttmüködését megnehezíteni 
látszanak. Azt hiszem, ilyen ak 
cló volt a ktsantantnak a nem­
rég Genfben megkötött paktu­
ma . Ez a paktum nemcsak Ma­
gyarországon, de Európa más 
államaiban Is 
nagy Izgalmat kellett és sokan 
olyannak minősítették, amely 
feleslegesen kiélezi a sajnálato­
san fennálló politikai ellentéte­

le*

LEGÚJABB HÍREKKANADA, Argentína, Ausetrá 
Ma és Oroszország gabonater­
melőinek 
tervbe Roosevett amerikai el­
nök. aki ezáltal a terményárak

HARFAZASBAN IS MAGYAR 
AZ ELSŐ UJ BÉKESZERZŐDÉS megkötésit ajánlotta március It.-én Musso­

lini olasz miniszterelnök az angol kormány képviseletében Rámában tárgya­
ié MacDonald miniszterelnöknek és Símen külügyminiszternek. Mussolini 
magáévá tett# az angol leszerelési Javaslatot és váratlan kezdeményezésével 
leszerelte a francia fegyverszövetség háborúra való készülődését. Az angol 
államférfiak a lapzártakor érkezett jelentések értelmében már Páriákén tár­
gyalnak, még pedig oly sikerrel, hogy valószínűleg Dalzdler francia mln sz- 
terelnék la felkeresi Mussolinit.

KIVÉGEZEK ZANGARAT, Roosevett elnök merénylőjét és Cermak 
chicagói polgármester gyilkosát. Hátfón reggel kilenc órakor vezették a kis­
termetű olasz kóműves-segédet a vesztőhelyre, majd újból felolvasták előtte 
az emberölés miatt rárótt halálos ítéletet e végei egy szempillantás l ett 
rákapcsolták a magasfeszültségű vezetéket. Zangara még utolsó percében 
is kajánul vigyorgott.

MEGHALT AZ EATON cág alapítójának, Tlmothy Betonnak őzvegye, 
ki az utóbbi éveken át Kanada ezen legnagyobb áruházát Irányította. A t1 
ávos matróna rengeteget áldozott a közművelődé# érdekében és Torontó. 

Folytatás ax 5-lk etdaloa valamint a Muakoka tavak vidékének életében ver

összefogását vette
Magyar leány nyerte az “In­

ternational Federation of Busi­
ness and Proíessional Women*"meglehetősen

■

i olasz csoportja háromezer Ura
értékű nemzetközi pályadiját. ző fülsiketítő robbanás áldoza- ■ ló lányokat kiszabadítsa. A ki-
Tlzennyolc európai és amerikai tául. A gyógyít hatatlanul su- csiny ablakokon azonban vas-
hárfás pályázott az ösztöndíjra, lyos égési sebeket szenvedett ból volt az üvegfoglalat és így
s a bírálóbizottság egyhangúlag fiatal munkáslányokon kívül hu minden mentő kísérlet csődöt

— Az a benyomásom, hogy Bella Lujza kiváló magyar hár- szonhárman sebesültek meg su mondott. 
a klsantant maga te kezdi be- fás növendék pályázatát aján- lycsabban, arra azonban min- A katasztrófa nyomán könyör
látni, hogy kissé túli öt a célon, tolta Rómában, ahol a magyar den remény megvan, hogy több télén nyomozást indított a btro-

pályázónak Ítélték meg az ősz- halálos áldozata nem lesz a dalmi tűzbiztos, akt számtalan
sietett megcáfolni azt a hirt, töndijat. Ezek szerint a világ sajnálatos 
amely szerint a fennálló kato- vezető nemzetei elől magyar Még igy te helyrehozhatatlanul a leplet, úgyhogy ennek folytán 
nai megegyezések értelmébe a a lány vitte el a pálmát. nagy csapást mért a tűzvész az

elérni. Az Egyesült Államok kor 
mánya máris megtette a szüksé 

lépéseket a bevetendő terü­
letek csökkentésére ■ ugyaner­
re szeretné rávenni a többi ga- 

állaraot te.

a

két.

MINÉL TÖBB AZ ELŐFIZETŐ. 
ANNAL TÖBB AZ OLVASNI­

VALÓ — JÖJJÖN ÖN IS 
SEGÍTSÉGÜNKRE!

A klsantant genfi titkársága
katasztrófának, bűnös mulasztásról rántotta le

■
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„A MAGYAR NÉV MEGINT 
SZÉP LESZ

A világháború után * bécsi titkos levéltárból elő- ból. As említett növényeket ma harisnyában a fonalak viszont
magyar gas nyomás alatt vékony ros- úgy vannak összefűzve, bogy a 

tokká főzték szét. Az ilyen mő- lyuk nem oldja"tel a körülötte
dón nyert pépet préselték és levő fanaksomókat. Zágrábból jelentik. A jugo»
megszántották Olyan anyagot Gyapotból készített házaké a szl*v t***8rP*rto* m*r n*P<* . 

voltak magyar Íródeákokat alkalmazni. Évszázadokon keress- j nyertek ezzel az eljárással, a- jövő. Ma az építészek, ha olcsó óla 8llnte példátlan orkán dü- 
tül tehát világnyelv volt a magyar s most, g magyar újjászületés j melyik minden tulajdonságában építőanyagot akarnak basznál- an,e*? bAKX károkat o»
hajnalán ismét időszerű a magyar nyelv terjesztése, ápolása vetekszik a legkiválóbb minősé- ni a lakóházak felépítésénél, ak I koz A hatalmas szél Bakar ős 

Hiába világnyelv ugyanis az angol, a francia és a német, i gü fával. Különböző anyagok- kor gyapot-vászonból építenek1 Krljevo közt ledöntötte a vaiil­
lettet ’ házakat A gyapot-építőanyag \tl töltésről az egyik sxemélyvo- 

szemcsés. szálkás, vagy külön-; vászon formájában kerül a piac n«tot Több utas súlyosan meg 
böző mintájú müfát is előállttá-| ra
ni. Semmi akadálya nincs an-' festve, valamint alumínium ve-! Szagádln Iván vonatvezető o- 
nakv Hogy akár 300 láb hosszú j gyltékkel elszigetelve Igen hasé lyan szerencsétlenül került A 
gerendákat állítsanak elő. Az ; nos találmány. A gyapot-vász-, Mborult vagon alá, hogy mire A 
uj ameriakal találmány valószl- [ nat az építészek a házak külső 
nüleg ugyanolyan forradalmat és belső falai és háztetők éplté- 
fog jelenteni az építőiparban, sére használják fel. 
mint annak Idején a vasbeton 
feltalálása jelentett.

Az át nem tetsző zöld csórna 
goló papiros is említésre méltó.

A legtöbb csomagoló papír u- 
gyanls átbocsátja a fénysuga­
rakat, ami sek esetben a becso­
magolt zslrtalmu élelmiszerek 
megavasodását segíti elő. A 
zöld szinü, de átlátszó “celluló­
zé" papiros megvédi az élelmi­
szereket a fénysugarak ártal­
mas hatásától.

A sötétben való fényképezés 
sem lehetetlen többé. Már sö­
tétben is fényképezhetünk, job­
ban mondva oly helyiségben, 
amiben csak “lnfra”-vörös su­
garak hatolnak be. Két közön­
séges izzó lapos vasdarabnak 
kell csak a különben vaksötét 
szobában lennie, hogy egy kü­
lön erre a célra előállítóinkul 
felhasználásával 
készíthessünk. Az ily fényképe­
ken az emberek ajka éa arca 
kréta fehér színben tűnik fel 
és a szemgolyóik helyett homo­
rú üregek merednek majd fe­
lénk.

Az örökéletü selyemharisnyá 
nak nemcsak a hölgyek, hanem 
a férjek is meg fognak örülni.
Jelenleg ha a harisnyában egy 
kis lyuk támad a lyuk megoldja 
a függőlegesen felette levő fo­
nalakat; az uj módon gyártott

AZ ORKÁN FELDÖNTÖTT 
EGY SZEMÉLYVONATOTkerült okmányok bizonysága szerint egészen 

nyelven leveleztek az egyes államok. Miután latinul nem tud­
tak a török portánál, viszont rsbezijra fűzött magyar akadt 
bőven, a törők ellen hadakozó nagyhatalmak is kénytelenek
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A közelmúltban felhangzott a "Talpra magyar" Itt is, ett 
b Kanada magyarsága éppenelyan. Petőfi-re emlékeztető 1*1- 

adózott a magyar szabadságtő fekvések emlékének, 
akár az óhazában, vagy a világ bármely más országárak 

területén élő testvéreink. Mert hogy ma már a földgolyóbis úgy­
szólván mindenegyes sarkában találunk magyart, az nem új­
ság. Az azonban már szokatlanabb megállapításnak fog tet­
szeni, hogy minden széthúzásunk ellenére vannak olyan kér­
dések, melyeket Illetőleg nincs vita, félreértés, házsirtoekodás 
magyar és magyar között. Pedig Így van! Március 15-Utének 
eszméje la azok közé tartozik, melyben minden magyar össze­
forr éa megérti egymást.

A mai kifinomult világban egészen természetesnek lát­
ásik. hogy a megvalósíthatatlan, sült gálám be zeni tervek helyett 
meglevő kincseinkből építsük ki a magunk Jövendőjét. És mi­
után március 15-ődtke minden tisztességes magyarnak közös 
ideáig, kincse, öröksége, egészen okszerű, hogy ezen az utón 
bontakozzék ki a magyar jövendő. Az ezen az alapon nyugvó 
mozgalmaknak már azért sem akadhat kerékkötője, mert hi­
szen Itt pártpolitikáról, világnézeti különbségekről nem lehet 
szó: március 16-ike minden magyarnak közös álma, programja, 
nemzeti Imádsága.

Már maga az a tény is biztató, hogy nyolcvanöt évvel az 
első március 15-lkl szabadság-ünnep után sokezer mérföldes tá­
volságokon és tengereken túl, vallási és társadalmi hovatarto­
zást félretéve, mint egy ember ünnepelt a magyarság. Hát még 
ha hozzávesszük, hogy nemcsak a magyar anyaföldön szület­
tek és nevelkedtek, hanem az Idegenben felcseperedett nemze­
dék Is tevékeny lelkesedéssel vette ki részét a közreműködésből! 
Igen, azok az angolos kiejtéssel, de jogos büszkeséggel magya 
rul mondott szavak ott csengenek sokezer honfitársunk fülé­
ben s mindek! azokból hallja ki az idegenbe szakadt magyarság 
jövendőjének zenéjét.

ha valaki egy-egy magyar nyelvszigetre kerül, mégis csak ak- j nak a hozzáadásával 
kor fogja érezni magát, ha — magyarul is tud. Franciaor­
szágban például jóformán éhen halhat valaki angol szókincsé­
vel, Brazíliában sem megy sokra, hacsak nem tud portugálul; 
viszont magyarul beszélvén, akár Pilisben. akár Sao Pauloban 
kellemesen töltheti el idejét, aki az ottani népes magyar koló­
niákra téved. És ha még hem is volna igy, akkor is kötelessé­
günk megtartani és ápolni azt a nyelvet, melynek érdekében 
őseink — és a megszállt területen sínylődő véreink — annyi 
áldozatot hoztak. Hiszen “ahány nyelven beszél valaki, annyi 
ember" tartja a közmondás, ezzel is jelezvén a nyelvtudás sok­
szor aprópénzre váltható gyakorlati értékét.

Amint a történelem megpróbáltatásai során mindig erós- 
bödött fajunk el’enállóképessége, úgy kell Itt az idegenben leg­
alább nyelvünk, sajátos műveltségűnk, értékes szellemi örök­
ségünk ápolásával előkészítenünk azt a kort. amidőn beteljese­
dik 'Petőfi vágya és “a magyar név megint szép lesz” ... Éhez 
pedig nem kellenek milliós befektetések, éhez nem szükséges, 
begy Magyarország nagyhatalom legyen, vagy hogy minden ka­
nadai magyar ezer dollárt tartogasson a bankban vagy a szal­
mazsákban; ehez csak egy szükséges — legyen Kanada és a 
többi idegen világrészekre szakadt magyarság egyetlen nagy 
család, mely mindig meg fogja találni úgy a szülőfölddel, mint 
az ujhazával azon kapcsolatokat, melyek az idegenben való c- 
gyéni boldogulást is elősegítik.

éa tüzmentes festékkel át- sebesült.

kocsi alól kiszabadították, meg­
halt . Egy munkásnő és egy ka­
tona életveszélyes sérülést szén 

A “palacsinta*'-motor nem va vedelt. Holdokolva szállították 
lanti sütemény-féle, hanem ko- őket kórházba. A felborult sae- 
moly szerkezet, amennyiben 12 relvény eltávolítása nagy ne- 
hengere 225 lóerőt fejleszt A kézségekbe ütközött, mert as 
hengerek vízszintesen helyez- Ítéletidő miatt a munkások alig 
kdnek el, az eddig szokásos füg tudtak dolgozni. A 
gőleges vonalú, vagy “V” alakú 
elrendezés helyett. A “palacsln- j 
ta”-motor sokkal kisebb helyet 
foglal el, mindössze 16 Inch ma-1 
gas s Így könnyen elhelyezhető;

Az újfajta üvegből készített | 
téglák átbocsitják a fényt, de A japán légiflotta büszkesége 
nem átlátszók. Ezenkívül ősz- a japán hadltengészet legna- 
szegyüjtlk a fénysugarakat Az gyobb repülőgépe csütörtökre 
üvegtáblák sokkal nagyobb virradó éjszaka elpusztult. As 
súlyt bírnak el mint a közönsé- óriásgép, amelyen közel ásás 
ges téglák. | főnyi utasra volt hely, éjszakai

'Stroboszkóp' névre keresztel gyakorlatozás közben a tokiói 
ték azt az uj fényképezőgépet, öböl bejáratánál eddig még le­
ninivel több ezer fényképet le- meretlen okból lezuhant és él­
het készíteni egy pillanat alatt. 1 merült a tengerben.
Ily fényképezőgép által felvett 
képeken például a sebesen for­
gó motor, amit szabad szem­
mel nem lehet látni, mozdulat­
lannak tűnik fel.
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MUNKÁBAN A FELTALÁLÓK
A feltalálók kedvét a gazdasá 

gl válság egyálta'ában nem lu­
kasztotta le 1932-ben, ellenke-

FABÓL vaskarika. Ez is né-Bzzel kapcsolatban általános érdeklődésre számíthat a 
magyar nyelv történetének néhány kiragadott fejezete, külö­
nösen miután csak mostanában vetett fényt modern tudósaink 
kutatása néhány kimagasló s eddig Ismeretlen adatra. Anná! 
inkább hozakodhatunk elő s magyar nyelv dicsőségével, miután 
ezekután már történelmi tény, hogy a magyar volt olyan világ- 
nyelv, mint bármelyik más. Mi több még ma is “világnyelv” a 
magyar; vagy talán nem beszél sok tíz-, sőt százezer honfitár­
sunk magyarul Európán kívül Észak- és Dél-Amerikában? Még 
a legtávolibb világrészeken Is fel-felhangzlk a magyar szó s ha 
yalóra válik néhány kalandvágyó debreceni terve, úgy az At­
lanti Óceán közepén is magyar telepesek vesznek birtokba egy i ték ®1 tőlünk: bizony ma már

lehet fából vaskarikát csinálni!

met agyvelő szüleménye, mely 
lehetővé teszi, hogy a fát ala- 

zőleg nagyon sok érdekes és csony olvadási fokú ötvények- 
basznos uj találmányt szabadul kel itassák át, mint azt á ”Ka- 
maztak úgy Amerikában, mint 
Európában az elmúlt esztendő-

A repülőgépen ezúttal csupán 
11 főnyi személyzet tartózko­
dott: egy pilótatiszt és tíz főnyi 
legénység. A pilóta tiszt, aki a 
kormánynál tilt, három matróz­
zal együtt a tengerbe veszett, 
mig hét matrózt sikerült ki­
menteni. A hajnali órákban bt* 
várok szálltak le a katasztrófa 
színhelyén a tenger mélyébe, 
hogy felkutassák az elsülyedt 
óriásigép roncsait és ha lehet, 
felszínre hozzák a négy halot-

fényképeket

nadai Magyar Újság” már jelen 
tette. A gyártási eljárás hason­
lít a fának kátránnyal való* át­
itatást módjára. A gyári eljá­
rás eredménye fa és fém vegyü 
lék lesz, amit sokféleképen le­
het felhasználni több Iparág­
ban.

ben, Bár a feltalálók sok uj 
tárggyal tették gazdagabbá az 
emberiséget, ugyanakkor egy 
régi jó közmondás zamatját vet

Marik Pál, Vancouver.

EGY SVÁB tanító 50 éves mü 
ködéséről pontos kimutatást ké 
szitett. Ezalatt az idő alatt 
911.527 botütést, 124.010 vir­
gácsütést, 20.090 “kormost” 
10.230 pofont és 1,158.800 “ba­
rackot” adott diákjainak.

angol szigetet.
„Nem lesz érdektelen tudnunk, hogy a legújabb kutatá­

sok értelmében egészen az 1718-lk esztendőig, amikor a török 
Jármot Bécs elnyomatásával cserélte fel nemzetünk, a magyar 
volt még a diplomácia nyelve Is Keleteurópában.

A következőkben a legérde­
kesebb és legújabb találmányok 
közül fogunk ismertetni néhá­
nyat .

Ismét más a “mtita" nevű 
furcsaság, melyet egy amerikai 
gyár készít kukorica-szárból 
cukornádból; étalmából és nád­

tat.

kiabálás hallatszott s a tömeg 
fejvesztve menekült két megbok 
rosodott ló elől. A lovak szá­
mozatlan kocsit vontak maguk 
után, s a kényelmes ülésen egy 
kövér úrnő terpeszkedett, a ba­
kon a kocsis mellett Nászta ült 
A kocsis ordított, az úrnő ájul- 
dozott a sok zöldség pedig öm­
lött a kocsin lévő kosarakból a 
földre. Wladimlr otthagyta sa­
ját kosarát, egy ugrással a lo­
vak előtt termett s biztos kéz­
zel megragadta a zablát. A lo­
vak megtorpantak s megálltak. 
Az úrnő akkor nagyobb pénz­
összeget adott neki.

... Hónapok múlva, egy hi­
deg téli napon, Wladimlr hiába 
állt süteményeivel a főposta e- 
lőtt, egész nap alig adott el be­
lőlük néhány darabot. Nagyon 
átfázott már, gondolt egyet, vet 
te kosarát s házról-házra járt 
vele. Estefelé egy kisebb bér- 
ház elé ért. A kapu alatt né­
hány nép * 5 vezetett le a szu- 
terin-szobákhoz. Az első ajtón 
kopogott 8 benyitott. Ragyo­
góan tiszta kis szobába ért és 
kellemes meleg fogadta.

— Jó estét klvanyok, friss 
sütemnye tesse vennyi — mon­
dj tört magyarsággal.

Az asztalnál egy feketehajú 
asszony állott.

— Nem kell sütemény, — 
szólt s fölnézett. Arcán hirte­
len barátságos mosoly futott 
át. Megismerte.

— Nem maga volt az a bá­
tor ember, „aki az őszi vásáron 
megállította a lovainkat? — 
kérdé. Most Wladimlr is emlé­
kezni kezdett. Sászta látva, 
hogy az orosz fázik, széket tett 
a kályhához, kávéval kínálta, s 
beszélgetni kezdtek. Wladimlr 
elmesélte rossz magyarsággal, 
hegyin került fogságba s mi­
kor a foglyokat kicserélték 6 
épen beteg volt; aztán nem is 
nagyon igyekezett haza, mert 
otthon nagy a szegénység, ö 
meg megtudta Násztától, hogy 
özvegy, az ura a háborúban 
halt meg; hivatalos Írása is 
van róla.

n Egyszerre csak meglökte Wla- 
' dlmlrt.

— Hallja-e — mondá — jön­
nek a testvérei. — S azzal a pi­
ros plakátot Wladimlr elé tart­
va olvasni kezdte: “Óriási szen­
záció. Jön a 120 tagból álló do­
ni kozák-kórus, két egész estét 
betöltő teljes műsorral. Szer­
dán és csütörtökön mérsékelt 
helyárak ..."

— No pajtás ezt csak meg­
hallgatja tán? — kérdé évódve.

De Wladimlr nem válaszolt. 
Furcsa érzések keringtek ben­
ne . Maga elé nézett . . Oro­
szok ... kozákok ... hazai dal 
... szép szomorú orosz dalok. 
Milyen rég kiesett közülük, ta­
lán már el is felejtette ókét ... 
Elmegy, gondolta, elmennek... 
Nászta is el fog jönni, biztosan 
nem sajnálja majd a pénzt...

Nászta ... teljes nevén özv. 
Majoros Istvánné, született Bér 
kés Anasztázia Wladimlrnek 
anyja, testvére, barátja és fele­
sége volt egyszemélyben. ö 
volt a kenyér, 6 volt a fehérre 
mosott Ing, 6 volt a tiszta barát­
ságos szoba s ő volt a vasárna­
pok Imádságos csöndje. Egy­
szóval minden. Már nyolc éve 
éltek együtt csöndben és szere­
tetten. Nászta öt évvel volt 1- 
dősebb Wladimtmél. Külsejé­
ben nem volt semmi rendkívü­
li: olyan se nem kövér, se nem 
sovány, korán elvtrágzott pro­
letár-asszony volt. Csak a csil­
logó fekete haja s a sápadt ar­
cán elterülő csöndes jóság tet­
ték vonzóvá. Együtt és egy­
másért dolgoztak. Nászta be­
járónő volt már évek óta a há~ 
ziuréknál, ahol laktak, ö pedig 
mindent csinált, amivel pénzt le 
betett keresni. Volt hordár, 
gyári munkás, napszámos, uc- 
cai árus és most favágó. Mikor 
először találkoztak süteményt 
árult a posta előtt. Egy őszi 
reggel éppen nagyvásár volt; 

tar- Wladimlr ott állott rendes he­
volt, leexakl- lyén a piacon • nagy tömeg hul­

lámzott föl • alá a bódék és d- 
árusttők körül.

ucca felöl hangos visítás,

Következő vasárnap újra tá­
tik óztak. Wladimlr almát 

vett neki s beszélt árvaságáról, 
hogy olyannak érzi magát, mint 
egy kivert kutya, nincsen 
kija. Az asszony sajnálta. Ez­
után mindgyakrabban találkoz­
tak Nászta megszerette a nagy- 
szőke embert, kinek világoskék 
szemében a világ legjobb, leg- 
jámkorább emberének, 
gyongyötört orosz földműves 
jósága tükröződött ... így 
kerültek össze s az a nyolc év, 
amit együtt töltöttek, mindket­
tőjük életének legboldogabb kor 
szaka volt.

Wladimlr behunyta szemét. tiszta, barátságos szoba, a bő- dőjébe burkolózva, s üres sze- 
Egyszer fázott, hideg rázta, séges és jó étkezés s mind az. mekkel nézett a semmibe. 
máskor hőhullámok csaptak fe- mivel Nászta őt körülvette. A Kiértek az állomásra. Wladl- 
léje. Néhány jelentéktelen dal jobb életet termő föld elfelejtet- mlr megváltotta a Jegyet s kl- 
után következett a műsor ki- te vele egy kis időre a kopárab-1 mentek a perronra. A perroix

hat, a sivárabbat. De ő a földet- üres és kihalt volt, csupán né- 
túró muzsik örökre még sem fe- hány álmos utas sétált fel s alá, 
lejthette el. Bár kopár és hl- dideregve s egy vékony clrpelö- 
deg, de mégis drága. S Wladl-, hang a vonat érkezését jelezte. 
mlmek minden sóhaja oda Néhány perc múlva először tá­

voli, majd mind jobban erősödd 
Még eddig nem szólt róla dübörgés hallatszott s a vonat 

hóvalboritott puszták bontakoz- Ntisztának, de most már meg ott állt előttük. 
lak ki, hatalmas folyók hömpö- kell mondania ... Ó ha Nászta Nászta kihúzta kezét a kenőd 
lyögtek, édeshangu csengők is elmenne vele, milyen könnyű 
szóltak kis tatárlovak nyakán, volna akkor, de Nászta nem 
óriás hegyek integettek, ki- megy.
csíny kopott falvak tárták ki Még az nap este megmondta — A sarkába pénz van köt- 
karjukat, balalajka hangjai zeng neki. Az asszony nem szólt ve, vigyázz jól rá. 
tek, forró tea párája gőzölgőit s, semmit. Nem kérlelte, nem ma- Ezzel a hallgatás megtört, 
valahonnan messziről kis fa-! rasztalta. Ő már várta ezt. Lát, Beszélni kezdtek mindketten 
templom harangjának félénk J ta Wladimir megváltozott visel- kapkodva. Wladimlr most már 
hangjait hozta a szél. Ej — Uh; kedését a kozákok előadása óta meg tudta mondani, hogy viat-

s megértő lelke csöndes fájda- sza fog jönni, csak várjon rá 
Még néhány szám követke- lommal készült a válásra. és ne álljon szolgálatba s ne ad-

• ja fel a kis lakást. A vonat uj-
Reggel 7 óra volt. A napot ra éleset sípolt. A két ember 

za; Nászta Is meghatott volt. sürü köd takarta, s az uccák j egymásra nézett s egy kétség- 
• némán, dermedten feküdtek a beesett mozdulattal összeölel-

Az előadást követő napokban fagyos hótakaró alatt. A lám- keztek. Minden erejükkel szó-
életük egészen megváltozott. A pák még égtek. Az állomáshoz rltották egymást, mintha a
türelmes, szelíd ember ingerült, vezető utón két ember haladt nyolc csöndes év minden szere- 
Ideges lett, kedvtelenül dolgo- szótalanul. A férfi egyik kézé- te te ebbe a lüktető, Izzó perc­
zott, nem bírt aludni s alig e- ben kopott katonaládát vitt s be sűrűsödött volna, 
vett. Lelkét és egész valóját, úgy érezte, hogy minden lépés-1 A vonat már mozgott, mikor 
mint zsüipet törő áradat, úgy nél ólomsúlyu béklyók húzzák Wladimlr fölugrott rá. Az aas- 
öntötte el a honvágy, ez a lég- vissza. Beszélni akart. Na-' szony most egy hirtelen mozdu- 

A kis városkának egyetlen Izzóbb, leggyötrőbb vágy, me- gyón sokat szeretett volna mon- lattal utána kapott. 
előadásra alkalmas helyisége a lyet nem lehet leküzdeni. “EJ danl. Szerette volna megma-j — Wladimir te nem fogas 
városháza díszterme volt. Itt uhhnyem." Ezt hallotta állan- gyarázni Násztának, hogy haza visszajönni. — Kiáltotta. De 
látszott a vándor szinésztársu- dóan. A villanyfürész erre a kell mennie. Hogy a föld hívja, Wladimir ezt már nem hallotta 
lat is évente kétszer. A kozá- melódiára zakatolt, a szél ezt a drága, szent föld kiáltott, Csak ráhajolt a távolodó vonat 
kok Is itt énekeltek Zsúfolásig zúgta a fülébe s lázas álmaiban messzlbe-szakadt gyermeke u- . ablakára és sírva lobogtatta 
megtelt a terem. Wladimir és Is csak ez szállt feléje. S Wladi- tán elküldte a kozákokat, hogy zsebkendőjét.
Nászta hátul egy ablakmélye- mlr nem bírt többé magával, visszahívják őt a dallal. S aj
(lésben iálltak. Wladimlr Izga- Csak egy gondolat élt benne: dal, mely a földből fakadt az Két és fél napi fáradságos ut
tett volt. Tetszett neki a kiviiá- haza menni. Akár hogy te. eke nyomán t a búzával együtt után végre közeledtek a határ- 
gitott terem, a Möltözött em- Miért te maradna, hiszen úgy érik, a dal, mely a föld könnye hoz. Egyik állomást a másik 
berek. Izgalmában az ujjait ro- sem tartja más vissza csak ... és kacaja, megfogta öt és ri- után hagyták el. Lassan sőté- 
pogtatta. | csak Nászta. S valahányszor szi, viszi. tedett. A kupéban még két em- j

Aztán Ígérni szeretett volna, bér ült; mindkettő aludt. Egy 
esküdöznl, hogy vissza fog Jön- nagyobb zökkenőnél az egyik 
ni. Mihelyt elmúlik ez a láz, fölébredt, megnézte az óráját. ,
mely most emészti. De vala- — Mindjárt a határnál né­
hányszor szólni akart, mindig gyünk. '
mintha vasmarok szorítaná a Wladimlr összerezzent. Vette 
torkát. Nászta csöndesen lép- ládáját, észrevétlenül kiment a 
delt mellette, nagy fekete ken- folyosóra, kinyitotta az ajtót. <

EJ-UHHNYEMfl"y>
IRTA: PALFFY LILI

Zúgott zakatolt a villanyfü­
rész már korareggel óta az is­
kola udvarán. Nagyokat kop­
pén va zuhantak egymásra a 
hasábok s jobbról, balról már 
egész falat alkotva vették kö­
rül a gépet, melynél öt ember 
dolgozott. Flórián, a gépész, 
46 év körüli ember volt, homlo­
kán hatalmas forradással, mely 
8 jobb szemétől egészen a ha­
ja tövéig húzódott. Pista és Ja 
ni, két fiatal suhanc szedte és 
adogatta a még vágatlan fa­
tömböket; Krancz, a valaha 
Jobb napokat látott iparos és 
Wladimir, az ittrekedt hadifo­
goly pedig baltával apróra ha­
sították Siet. Szótlanul dol­
goztak . Karjaik úgy emelked­
tek ii súly ed tek, mintha a gép 
alkatrészei lettek volna.

Az épület felül éles csenge­
tés hallatszott s vele egyidejű­
leg a levegőt szinte keresztül- 
tzeló mély dudaszó s néhány 
perc miflvi a hatalmas épület 
két szárnya felöl öxönleni kezd 
tek a fiuk, e gymást lökdösve, 
taszlgátva. Dél volt ... Fló­
rián megállította a gépet és el­
indult a pedellus lakása felé, 
ahol ebédelni szokott. Wladi­
mlr letette a baltát. Az udvar 
közepén álló vízvezetékhez 
ment, megmosta kezét, arcát s 
egy marékkai a fejére te fröcs- 
csentett; aztán/ ■roegtörülközött 
a zsebkendőjébe; leült egy 
nagy fatönkre s enni kezdett.

A bágyadt őszi napsugár be­
aranyozta a kopár udvart és 

meleget árasztott.
Wladimlr arccal a nap felé for­
dult e élvezte az arcán és ka­

langyán verő- 
idő múlva Krapcz te

sen-
emelkedő száma, a vontató-ha­
jósok dala. Először halkan, el­
nyújtva mintha nagyon messzi­
ről jönne, később mind erősöd­
ve: E-ej — Uhh-nyem — E-ej 
Uhh-nyem — Wladimir meg­
rázkódott. Lelki szemei előtt

szállt.az a-

alól, a zsebéből egy zsebkendőt 
vett elő, Wladimlrnek nyújtotta 
s szólt:

Este hétkor hagyták abba a 
munkát, Haza sietett. Mikor 
belépett, Nászta, aki mindig öt­
kor szokott hazajönni, már 
asztalt terítette s a kis szoba a 
friss krumplipaprikás jó illatá­
val volt tele.

Vacsora közben 
Násztának, hogy jönnek a ko­
zákok s hogy ő szeretné őket 
meghallgatni. Násztának 
volt ellene kifogása. Jó, el­
mennek, majd a legolcsóbb je­
gyet fogják venni. Állni fog­
jak ... Wldimir boldog volt. 
Számlálta a napokat, s úgy vár­
ta ezt az előadást, mint a gyer­
mek a karácson yestét.

az

nyem------ Zokogott.

zett s a műsor véget ért ... 
Csöndben szótalanul mentek ha

elmondta

nem

Végre megnyílt egy oldalajtó gondolataiban felmerült ez a 
s az oroszok nemzeti viseletben név, mindig egy kis éles szúrást 
kettesével, katonás rendben fel- érzett valahol mélyen bent a 
vonultak. A közönség tapsolt. ! mellében. Igen, 6 érte vívódik 
A karmester Intett, a zsivaj el- már két hónapja, 6 érte próbál- 
csendesedett s 120 torokból ta elhessegetni a gondolatot ■ 
egyszerre diadalmasan tört elő j ő volt az, aki elfelejtette vele 
a dal.

fényt.

. A

a a
1 hazáját. A szeretet a béke, a
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TBLKPtTBBT A DEPORTÁLÁS HELYETT a terve, hogy lényeges adóeme- Hat a s pala tol székesegyház be-; 
léseket hajt régre,.óriási felni- Járatánál nyugszanak IV. Bé- 
borodást és ellenszegülést kel- la két leánya tudvalevőleg Dal­
tett egész Ftandaországban. mádéban halt meg s most az a 
Az elkeseredés egész szokatlan terv merült fel. hogy hamvai­
én úgy arányaiban, mint Jelen- kát a Margit-ezlgeten temetik 

ltez" tőségében súlyos sztrájkban rob el. Állítólag Magyarország is 
bánt ki. A köztisztviselők, a köz átenged Jugoszláviának néhány 
leiedért vállalatok alkalmazót- Magyarországon levő horvát

______ lak valamint több hozzájuk történeti emléket.
TIZENÖTMILLIÓ pengőt ki budapesti Stefánia" Szövet- cUakozott társadalmi réteg

rtny,ou elő közmunkára a ma- ^ melynek 12 m^ged» «o- m4sfé, ór4s tiintetó „mrájkha KÍNA Chlang-Kal-Shek tábor! 
”” enyhiuen bájiban naponta átlag 10 000 léptek. ame]y vatósaRgal meg. ,1()k a!att egye.
a munka nélküliségen s egyúttal ember fordult meg; az Ingyen- l)éllltotta az ürazíg éIetét , had8ere„e diadalmas éi

....................... fontaimat is é- kenyérakció során napi 10.000; . j , ' ™ uiaa.umas ei-.. . ... _ .. 7. . lentámadásban nyomul előre Je
lénkebbé tegye. Ezenkívül koz- kg. kenyeret osztottak ki 20 MUNKAXfcl KTIJ temetését u , . . .... . . .
emu IWI.II ™rvu » lurat. rá«,«)tó UUM. 11.400 ^ p^eméb«Un , lí“«é'í

nehézségeken tak koMl 3»00 permeket ra „leknek kikiáltó Ismeretlen tét- lük szemben álló mandzsuriai
j tesek. A Cséry-féle szeméttelep zászlóaljakat és ílsinfengkua e- 
i nek Vestszenterzsébet városától ródÖi Is sikerült vlsszafoglal- 

. x ! bérelt ré8zéu PUlersberger An- nk)k. Az esetleges japán elő-
A MAGYAR kormány egyik tál 33 éves munkanélküli kő- nyomulás ellen a nagy fal tövé­

ben lövés zárok-harcra rendez­
kedtek be a barijukat védő kí­
naiak.

Munkás Újság
a munkanelkoli. bal.
ESETI- • ÖREGKORI BIZ­
TOSÍTÁS ORSZÁGOS Kt- 
TERJESZTESST 
ÜZEMEK SZÖVETKEZE­
TEKRE ALÁ KITAGAT — 
AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!

JÓL FIZETETT MUNKÁT 
MELVETT — OT 

NAFOS MUNKAHETET, 
MET ÓRÁS MUNKANAPOT 
A KIHASZNÁLÁS BONTS- 

MUNKAS-KSP- 
T OTTAWÁBA 1

TIMI — 
VISELŐRE

'r ' : J

ia
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NAPOKIG tartott a győri tex] pott meleg téli köntöst, 
tllm^vek munkásainak sztrájk 
ja. A gyár 850 munkása hagytn 
abba a munkát, mert nem volt legutóbbi minisztertanácsán le 
hajlandó a Bedeaux-rendszer tárgyalták a mezőgazdasági 
mellett dolgozni, mely tudvale- munkálatok elvégzésére szukáé 
v«eg a végzett munka után ál- ges hitel előmozdításáról szóló, 
lapítja meg a fizetést. Végül Is valamint az Ipari munkaszerve- 
a gyár felszólította munkáso- zfl Intézet felállítására vonatko­
kat, hogy foglalják el munka- *6 rendeleteket. 
helyüket, mert különben vala­
mennyit elbocsátottnak tekin­
tik. Minthogy ez nem történt 
meg, a gyár mind a 850 munká­
sát elbocsátotta ée most szük-

müvesre egy nyolc méter ma­
gas akna rázuhant éz a szeren­
csétlen embert halálra sújtotta. 
A temetésre szokatlanul nagy 
tömeg gyűlt egybe. Amikor a 
szervezett munkások dalárdája 
gyászdalokat énekelt, a rendza­
varók botrányos Jeleneteket rög 
töDöztek. majd egy villamosko­
csit megállásra kényszeritettek, 
a bennülőket ütlegelték a villa­
moskocsit pedig kiemelték a sí­
nekből és összes ablakait kö­
vekkel bezúzták.

■*,

MEXIKÓ Ahualulco városká- Mesebeü jég-csipke-birodalmat varázsolt a természet egy végzetes tűzvész nyomán ... 
A tűz és viz nyomait mesterien tünteti fel a ‘•Winnipeg Tribüné" fenti sikerült felvétele

I
jóban a rosszul szigetelt villa­
mosvezeték rövidzárlata foly­
tán kigyulladt egy mozgókép­
színház és a megrettent kö-‘ 
zönség olyan szenvedéllyel ro­
hant a kijáratok felé, hogy 20 
embert agyontapostak. Az aj-, 
lókat valósággal eltorlaszolták

HATALMAS megmozdulást 
jelent az a mozgalom, amelyet 
huszonegy építőipari szakma in 
ditott meg néhány héttel ez- 

ségmunk ások kai folytatja előtt Budepesten. Munkát akar 
üzemet.

Ki fegyverkezik tott hadianyagot, akkor ex a 
vonat 700 vagonból állana, an­
nak ellenére, hogy Prágában az 
ultrapiclfista Lenes a külügymi 
nlszter.

Középeurópában?
( óhazai lapok részletes adató néhány 105 mlllméteres ágyút, 

a hullák, úgyhogy 41 néző benn ; kát közölnek Franciaország és' Angliától könnyű tankokat, Len 
égett, 70 pedig végzetes sérülé-

j nak teremteni maguknak, és 
' meg Is találták az utat, amely 

SÚLYOS hányaszereucsétlen- az egé8z épk61parj szakmát fog 
*ég történt a Szatmir megyei lalkoztatáshoz tudná juttatni. 
Femezelyen Egy glród-tótfalu Budapest elhanyagolt, kopott 
al lakós a femezelyt kőfejtőben házalt és rozzant lakásait akar- 
dolgozott Egy kó megcsúszott 
alatta és a munkás a mélységire 
zuhant és meghalt 
aác, cslkszentdomokoed lakós a 
közhírt okossági
döntött. Egyik ledöntött fa el­
ütötte s a szerencsétlen ember 
súlyos sérülései következtében 
a helyszínen kiszenvedett.

Ausztrián ke­
resztül már 1923-ban megkezd­
te a hadianyag- és fegyverszál­
lítást Jugoszláviába. Kilenc év 
alatt szállított összesen 900 da­
rab különböző kaliberű ágyút, 
150,000 darab puskát. 1,110,000 
darab különböző kaliberű tüzér­
ségi lövedéket, többezer gép­
fegyvert, 105 millió puskatöl­
tényt, 800 repülőbombát. 100 
tonna puskaport, 300 tonna kü­
lönböző robbanóanyagot.

Végeredményben tehát a szál 
ütött hadianyag 2600 vagont 
tesz ki. Mindezek mellett sze­
gény Ausztriának még csak jo­
ga sem volt, hogy ellenőrizze a 
szállítmányok rendeltetési he­
lyét és Irányát.

óhazai lapok rámutatnak ar­
ra. hogy milyen megdöbbentő 
képmutatással dolgozik Francia 
ország és a klsantant, amikor a 
csekélységnek mondható hlrten 
bergl esettel kapcsolatban Auszt 
riát és Magyarországot akarja 
a világ közvéleménye elé állíta­
ni, mint amelyek a Írékét ve­
szélyeztetik .

Csehország
• -

a klsantant államok nagyará- gyelországtól 15 vadászrepülő- 
nyu fegyverszállításairól és, gépet, Csehországtól 70 darab 
szembeállítják azokat a mester-| tábori ágyút, a Skoda-gyáraktól 
ségesen felfújt hlrtenbergi fegy 140 vagon tüzérségi lövedéket 
verszálütással. 1931 január l-,és 280 táboru ágyút vásárolt,
tői november 1-ig Jugoszlávia 
Csehországtól 250 tábori ágyút, szág Ausztrián keresztül az aláb 
21 nehéz ágyút, 70 vagon lő- hl megdöbbentő mennyiségű ha 
szert, 12 tankot, 12 páncélautót, dianyagot szállította Jugoszlá- 
Franciacrszágtól pedig 15 tan- viának: 300 gépfegyvert, 180 he 
kot, 20 nehéz ágyút, 120.000 gyl ágyút, 100 táboru ágyút 125 
tüzérségi lövedéket kapott.

ÖTJ3ZER pengő jutalmat ka­
pott egy hűséges bányász. Per- 
ger János leányvárt vájárt a do­
rogi bányatársulat hűséges 

i munkássága jutalmául 5000

seket szenvedett.

OLASZ régészeti körökben u- 
jafeban ismét az az óhaj me­
rült fel, hogy Péter apostolnak, 
a róla elnevezett bazilikában le­
vő sírját felbontsák és tudomá­
nyosan megvizsgálják. Most 
úgy hírlik, hogy XI. Pius pápa 
a tudományos kutatás érdeké­
ben azt tervezi, hogy a Krisztus 
keresztrefeszltésének 1900-adik 
évfordulójára emlékeztető szent 
év folyamán felbontják a sírt, 
melyet évszázadok óta érintet­
lenül hagytak.

ják tatarozni, annál inkább, mi­
után a főváros 26.000 háza kő-! pengős tAkarékbetétl könyvvel 
zül több mint 8000 szorul tata- jutalmazta meg. Az ajándékot 
rozásra és átalakításra.

1929 és 1932 között Csehor-
Btró Ig-

a leányvár! munkásotthonban 
ünnepélyes keretek között ad- 

A FRANCIA kormánynak az ták át az ünnepeknek.
erdőben fát

30 és feles (12 inches) ágyút, 4 
Csehország Jugoszláviának darab mozsárágyut, 40 darab 

Ausztrián keresztül 40.000 da-1 repülőgépelháritó ágyút, 60 da­
rab tüzérségi lövedéket, sokezer rab tengeri hadihajó ágyút, ame 
repülőbombát szállított. A Du- lyek 47 és 90 miliméteres kali- 
nán közelekedő hajók 750.000 bér között váltakoznak. Az e- 
darab tábori és hegyitüzérségi gész szállítmány 180 vagon ha- 
lóvedéket vittek Jugoszláviába, dianyagot tesz ki. 
Franciaországból Szalonlkln ke- 1929 és 1932 körött a Csehor- 
i észtül nagymennyiségű robba- szág által Ausztrián keresztül 
nóanyagot, 250 láda tüzérségi Jugoszláviába szálütott lőszer- 
műszert. Rumánlán keresztül és robbanóanyag közel száz va- 
2000 darab kézigránátot szálli-1 gont tett ki. Csupán a puskapor 
tottqk Jugoszláviának.

Tallózás a nagyvilágban
AZ INOYBN-ebédben nem ré- í 

azesülő Ínségeseknek 270.00b 
jótékonysági utalványt osztott j
ki, 837 szegény Iskolisgyermek j 
nek megtalpaltatta a cipőjét,'

AFRIKÁT ELLEPTÉK A SÁSKÁK — LEMON­
DOTT A NÉMET CSÁSZÁR — TÁMADNAK A 
KÍNAIAK — 41 EMBER ÉGETT EGY MEXIKÓI 
MOZIBAN “MUNKÁBAN" A SZOVJET OROSZORSZÁG titkos politi­

kai rendőrsége, az ‘‘Ogpu’ a 
múlt hét folyamán letartóztat­
ta a Metropolitan-Vickers nevű 
londoni villamossági cég hat 
mérnökét, továbbá 34 szovjet- 
szakértőt, akiket szabotálással 

' vádoltak. Moszkva rjjindeddlg 
nem tudott kielégítő magyará­
zatot adni az angol kormánynak 
mely oroszországi nagykövete 
utján teljes elégtételt követelt s 
nemcsak a most kezdődő keres-

AFRJiKA északi partvidékét, 
] különösen Tunisz déli részét 6- 

tigyesen lecsúszott az utolsó riási sáskaraj lepte el. A lakos­
lépcsőig s leugrott. A vonat el- gág minden erejével a sáskahad
rohant.

szott a talaj és egész sziklatö­
megek inognak. Nagy a vesze­
delem, hogy a hegyomlás elte­
meti Coulllet városát a környék 
beli falvakkal együtt'. A hegy­
láncolatról niár nagy sziklák 
hullanak le az országúira, mely 
Chatelet felé vezet. A lakosság 
rémülten menekül.

i megsemmisítésére indult; eddig 
Gyors léptekkel haladt egy, már kétezer zsák sáskát szed- 

Jó darabig. Akkor a távolból tek össze, 
zajt hallott és némi mozgást Iá 
tott. Közvetlen mellette száraz

és egyéb robbanóanyag 350 tón 
X múlt év november eleje és na volt, ami 30 vagonnak fe- 

ez év január közepe közötti idő­
ben. amikor a fegyverkezés s/ii 
iieieltetéséröl szóló egyezményt 
Genfben meghosszabbították,
Csehország 50 vagon különféle

lel meg. Csehország puskalöve 
dékekből ötmillió darabot, á- 
gyulövedékekböl félmillió 75 és 
350.000 90 milliméterest szállí­
tott Jugoszláviának, amely ál­
landóan pénzt keres és kölcsö­
nökért könyörög Párisban és 
New Yorkban, de ugyanakkor 
nem fizeti sem a háboruelőtti, 
sem a háboruutáni kölcsöneinek

A DÁN főváros uccáln az u- 
bokrok húzódtak Wladimtr a többi Időben éjjelenként titok- 
bokrok mögé ment, ott lehasalt zatos lasszós rablók garázdál- 
ládját a hátára vette s csúszott‘ ltodnak. Hátulról lasscót dob­
ira Szive hangosan vert, a- j nak a magányosan haladó* 
gyiban lázasan lüktetett a vér. j nyakába és a fuldokló, hörgő 
Nagy utat tett meg igy e úgy emberektől elveszik a pénztár- 
érezte, hogy nem bírja már to- cájukat. Hetek óta tart a lasz- 
vább a csúszást a fagyott föl- szós rablók garázdálkodása és 
dón Fáradtan lihegett, fölállt a rendőrség tehetetlen velük 
B körülnézett. Sötétség • csönd szemben. Azok a kopenhágalak 
feküdt mindenen. Ez egy kis- akiknek éjszaka egyedül kell 
*é megnyugtatta s hogy meg- hazatémlök, különféle módi> 
gémberedett testét egy kissé kon védekeznek a lasszós rali- 
mozgásba hozza, futni kezdett lók ellen; rendkívül vastag sá- 
Bbben a pillanatban egy éles lakat csavarnak a nyakuk köré

vagy pedig magas, kemény, ál­
ló gallérokat vesznek fel. Élel- 

Wladimlr minden erejét össze mes vállalkozók már forgalom- 
Btedve rohant. A kiáltás még ha hoztak egy “lasszóbiztos-- 
egyszer hallatszott, de 6 csak celluloid-hengert, amelyet a 
rohant. Füle zúgott, szeme e- nyakra kell szerelni s amely el­
lőtt tüzes karikák táncoltak, lenáll a hurok szorításának. 
melle zihált. Egy harmadik ki- Fiatal munkanélküliek alkalmi

A HOLLAND Doorn városká­
ban számkivetésben élő II. Vil­
mos német császár a londoni 
"Daily Mail" szikratávirati tu­
dósítása értelmében önként le­
mondott arról, hogy valaha Is 
elfoglalja a német trónt. II. 
Vilmos tehát nem azért küldte 
feleségét Berlinbe, hogy trónra- 
lépése érdekében lépéseket te­
gyen, hanem csupán azt kérte 
a német kormánytól, hogy 74 
éves korára való tekintettel 
engedjék meg neki, hogy élete 
hátralevő napjait a nassaul 
gyógyfürdők valamelyikén tölt- 
hesse.

kedehni tárgyalások, hanem a 
diplomáciai viszony megszakító, hadianyagot szállított Rumániá

nak, köztük messzehordó ágvu-
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HALÁSSZAL

Newfou.ndland
Cove nevű halászfalujából ti­
zenhármán Indultak útnak múlt 
pénteken, hogy a sűrűn mutat­
kozó fókákat szigonnyal elejt­
sék . A viharos Időben nem vet­
ték észre, hogy a Jégtömb, me­
lyen gyalogoltak, elszakadt a 
parttól és mind a tizenhárom 

teres lövedéket, 10.000 darab halászt magával ragadta a nyílt 
150 miliméteres lövedéket és igy tenger Irányában. A szerencsét 
tovább.

Ha egy vonatba akamók be- parton, azonban a hullámok 
tenni a cseh köztársaság által a miatt nem tudták vizrebocsáta- 
jugoszláv diktatúrának szálli i ni csónakjaikat,

sát is kilátásba helyezte.
kát, háborús vegyszereket és Ccachman's

RUMANI.X egyes részein, kü- gázmaszkokat, 
lönösen Moldvában és Bessza- 
rábiában néhány nap óta szi­
bériai hideg pusztít. Egész juh- 
nyájakat találtak megfagyva, 
de számos emberáldozata Is 
van a szokatlan hideg télnek.

Rumánia pénzügyi okok 
miatt nem részesült olyan bősé­
ges ellátásban, mint Jugoszlávia 
de ennek ellenére 1931 január 
1. és november 1 között Csehor­
szágtól 22.000 gutomata fegy­
vert. 27 millió hozzávaló töl­
tényt, 45 vagon különféle lő­
szert és 62 légi támadáselháritó 
ágyút kapott. Bár a fegyverke 
zésl szüneteltetésről szóló e- 
gyezményt Rumánia is aláírta, 
ugyanakkor .Franciaországtól

szelvényeit.
Ennek ellenére 5000 darab 30 

és feles mozsárágyulövedéket vá 
sárolt, amelyeknek minden lőve 
se valóságos vagyonba kerül, 
45 000 darab 100 és 105 milimé

kiáltás hallatszott: A GÖRÖG királyné csókoló- 
zott a legtöbbet, mert hivatalo­
san megcsókolt minden asz- 
szonyt és leányt, akit bemutat­
tak neki.

— SUlti lenséget észrevették ugyan a

INDIA két legöregebb embe­
rét találták meg a központi tar 
tományokban a népszámlálás­
kor. Az egyik a hivatalos meg-

áltis s * levegőt két lövés zaja társulatba tömörültek és sze- állapítás szerint elmúlt 130 éves 
reszkettette meg, Wladimir rény díjazás ellenében hazak!-1 és 1918-lg sohasem feküdt ágy­
tompa ütést érzett a hátában, séfnek magános embereket. A tan, hanem karosszékben szó­
mé- néhány lépést tett s elvi- rablók igy némileg mindeneset-jkott szundikálni. A másik 110 
gódott. Torkában meleg sós ” fellendítik a gazdasági éle- éves nagpuri kereskedő, aki 
Ízt érzett s szeme előtt különös let | még ma is naponta olvassa a
alakok bontakoztak ki. Az e- ■- - * I Koránt..' . ~ ■ .

A FlUPPlNl-szlgetek főváro-gyik mintha Nászta lett volna, 
később Kranez; de nem, nem sában Manlllában halálos hal- JAPÁN hajlandó békét kötni 
A orosz karmester volt, aki •< eset érte Lelnhertet, az élő á- a kínaiakkal, ha NagybriUnnia 
kozákokat vezényelte. Előbb gyű golyó néven szereplő artls- és az Egyesült Államok szövet- 
mt zúgást hallott, később1 tót- ágyúból lövette ki ma- Régre lépnek vele és Ígéretet 
mind tisztábban jött felé a dal R*1 A baleset úgy történt, hogy Í tésznek, hogy nem gyarapítják 
Jött Rohant ömlött Dü az * báló, amelynek fel kellett | tengeri hadiflottájukat. I
börgött izzott b elárasz- vo,,ui fognia a levegőtlen úszó; kező esetben Japán kész arra, 
tóttá a világot. A fény táncolt artista testét, elszakadt, az ar-jhogy Kína belterületéreJs bej 
vörös, majd aranyszínű kari- tista lezuhant és a hátgerince vonul, főleg ha a kínaiak foly-

, eltörött. Leinhert Drezdában Utják ellentámadásaikat és 
született, valódi neve Brado továbbra Is veszélyeztetik a ja- 
Márton volt és Kanada számta- pán ok mandzsuriai és jeholi hó- 
lan városában Is fellépett. „ tiltásait.

E31en-

:
kikben, azán küobbaut ...

...Lámpa gyűlt a sötétben. 
Két katona hajolt föléje e az 
egyik megszólalt :

— Meghalt
S a havas szél zúgott: Ej uhb-

E
>. -

A FRANCIA charterei bánya- Testgyakorlatokat végeznek a hokki-játékosok, hogy a mérkőzéseken minél ruganyosabban léphessenek fel az ellenféllel 
szemben. Képünkön a kanadai válogatott tagjai és a tartalékok egy része látható, amint a prágai nemzetközi mérkőzésekre 
készülnek. Mint lapunk első oldalán jelentettük, a világbajnokságot ezúttal az Egyesült Államok csapata nyerte el Kanada 
elöl, sőt még az alig néhány évre visszatekintő, de máris széo lendülettel fejlődő magyar jéghokki-válogatott is gólt adott a

(A “Southam Press" felvétele.)

A JUGO-SZLÁVIÁHOZ 
vidék területén van CouiUet Ipar tolt dalmáclai S pala tóból jelen­
város, amelynek határában ma- tik, hogy Budapestre viszik IV. 
gas hegyek emelkednek. Az e- Béla király két lányának földi 

következtében megcsu maradványait, melyek exidósze

ess
í:

nyem ...

Vn
verhetetlennek hitt kanadai csapatnak.

E

* 
«IIS

BB
IIF

.-ü
l m

m

4*



EL «m» tíl T.h « Ai. k,„d.i k.P<.b»
Bensőséges keretek között hó gyarsága. mint amilyet GfeOner hazafias férfiaknak, akik U me János lépett az emelvényre és Folytatta u í-eö oldalról 

dőlt a magyar szabadságharc Gyurka alakit ott Fejet András rik mondani, hogy *ide veled leiekből fakadó, keresetlen sxa- dér és Welner vezet támadást. j re a magyar csapat s nemsoká- 
■i emlékének Winnipeg magyar szerepében, első fellépésével l=» régi kardunk!" Szavalt és bed- vakbán mutatott a nagy nap- A válasz: remek kombináció u-í ra elkövetkezik az az idő Is, 
’tánuulAl | , bizonyságot téve srról, hogy ha vesen énekelt ezután Tóth Elza nak, úgy a békevári, mint álla- tán Kané irtózatosat IÓ.Í Hír-.amikor siketül győzelmet arat-
j , a" sonló szerepekben ezután is e- majd Balogh József, a telep ked iában véve minden magyart 11- csák védi. Utána Hearn ront ni a kanadaiakon, mint például
\igado nagyteremben gye” rőssége lesz az Ifjú gárdának, véne prímása játszotta hegedűn lelő jelentőségére; nagyhatású megtilt előre s támadása a har s “bandy” nevén Ismert labda- 

jössze erre az alkalomra. A Hím Fejes Andris unokáját termésre "Kossuth Lajos azt üzente". Az beszéde magárai ragadta a kö- madlk kanadai gólt hozza 3:0 hokkiban húsz évvel ezelőtt, ml- 
I mm elének!éne után Istvánffy tes ügyességgel játszotta Hanz ismétlésnél a közönség fennáll- zönséget. A “God Savé the a 13. percben Welner a bal- kor Is a Budapestre látogató ka 

__ Miklós konferinsz Jelentette be Janika, ki minden bizonnyal va énekelte: “Mindnyájunknak Klng” eléneklése után a szép ün j oMa)on szépen lerohan közép- nadai válogatott vereséget
HARTMAN'S Statiensry Store Tiszt Csendes Imrét, aki heve nem fogja elfeledni a nagyapai el kell menni!" nepély véget ért. re ad a center helyére húzódó vedelt a magyar csapattól

zető szavaiban szivhezszótó be- figyelmeztetést, hogy neki raéi Daku Lujza és Daku Juliska * Mindernek, ez magárahúzza az
szed ben tolmácsolta az erdélyi unrkálnak is mesélnie kell a lelkes szavalatokat mondottak. lfj. Dóka Dániel e hó 16.-án kanadai védelmet a ka-
“mondó" hegyek üzenetét. magyar szabadság üstököséről. Szakács Gábor pedig elénekelte vezette oltárhoz sgive válasz- pugt j8 kiugratja

Az ünnepély kimagasló szá- Petőfi Sándorról. a “Kossuth Lajos szent sírjára",! tottját Marton Júliát. A menyeg
ma Dr. Kovács Lajos “Petőfi * , A mintegy négyszáz főnyi ma utána viszont a “Magyar hu-lzős nép a fiatalpár esküvését a 

| cimü jelenete volt. mely a már- gyáráig ünneplő tapeorkánja, 8zár lelke fel^xállt az égbe” c. .szülői háznál halgatta meg, me-
clusi Ifjúság szereplését vitte volt a külön köszönet ezeknek dalokat lyen Tiszt. Kovács János gyö-

j színre. Erről a színjátékról úgy a derék fiuknak nemes igyeke- Kedves és eredeti előadást tar nyörü beszédben fejtegette a há 
: szólván senki se tudott; maga zetükért. Bizonyosra veszi min- toU Miss KeUs. a magyar isko- zasság szentségét és azokat a
i az ünneprendező bizottság is denkl, hogy a flaUl mükedve- la tanítónője, ki angolul elvezet, kötelességeket, mely a férj és
{csak arról értesült, hogy vala- lök ezinjátszási tehetségüket te a közönséget “Kosz év múl-j feleségre hárul. Az esküvő u-

Jml meglepetés készül. Mikor a nem hagyják parlagon, tovább- va” c Jelenetével s jó hangú- tán gazdagon, minden jóval te-
' függöny felgördült, a közönség ra is szorgalmasan gyakorolnak 'atba h3zta a közönséget, me- ritett asztalhoz ült a megjelent

lyet Lévai Margittal megérde- lakodalmi vendégek jó hangú­
méit sikerrel adtak elő. Sza- latban töltötték az Időt az éjfél- 
valt még Lévai EUa, majd utána utáni 
Tóth Istránné felolvasást tar­
tott. Daku Gyula és Ernő dalo­
kat adtak elő két szólamra a

Ünnepelt Magyar-Winnipeg
kiben ts nagyszerűen halad elő-

Montreal Que.
Uajrak. tot/ótrslok. uMágefc.

szén

ül.fj Sí. Lawrenee BW.

Mazkűlófa — Bevándorlási 
lyek — Jogi és KfaJegyiM ügyekben Utolsói MEGSZIGORÍTJÁK A 

FEGYVERHORDAST
8 az

pillanatban Margó elé pöccint.) 
Margónak csak a botját kell be­
letenni és Geddes. a kanadai ka 
pus hálójában a korong 3:1.

Leírhatatlan ünneplés követ-, 
kezlk erre! A közönség tombol, 
a fiuk odafutnak Margóhoz és 
ölelik. A törnek 
tatja a magyarokat. Kanada 
nagyon erőlködik, de változtat­
ni az eredményen már nem tud. 
Amikor a sziréna bugása a 
meccs végét jelzi, az ünneplés 
megújul. Az elismerés nagy és 
őszinte: — A magyarok a tor­
na legszebb eredményét érték 
el Kanada elten! — ezt mondja 
mindenki.

ALEX A. KELEN
MM Cili Hall in.

A közeli napokban mutatja be 
igazságügyminiszter 

az ottawai parlamentben a bűn 
tetötörvénykönyv egy legújabb 
szakaszát, mely kíméletlen szi­
gorral bánna el mindazokkal, 
akiknek birtokában engedély 
nélkül lőfegyvert vagy- revolvert 
találnak.

Guthrie

CHERRY D. SZABÓ
14 Ootarto Bt. Eaat. harsányan biz-

Toronto Ont.
Könyvek folyóiratot, .újságok.

író fa papíráruit 
__,r_J temetek i—

COLUMBIA MUSIC CO.

Ezzel egyidejűleg 
megrendszabályozzák a fegyver 
kereskedéseket te.

három régi kedvencét láthatta és megfogják látni, hogy a ma- 
szir.pádon, kiknek Játékában az gyarság nem lesz háládatlan ve 
utóbbi két év alatt nem volt lük szemben.

Boldog házasé!etet az uj pár­módjában gyönyörködni. Ez­
úttal azonban nemcsak, hogy a rab rendezője. Varga Károly 
*égl bevált szereplők Játékát él- pgy Kossuth-nótát te betanított 
vezhette a közönség, hanem o-, kétszólamra, melyben a rende- 
lyan fiatal műkedvelő gárdá-|2Ö felkérésére a szereplőkön ki- 
nak te tapsolhatott Winnipeg: a következő magyar nők
magyarsága, melyhez hasonlót vettek részt: Hanz Jánosné, Ko- 
eddig nem látott színpadon, de vács F. Istvánné, Macsek Ká- 
egy csapásra a legjobbak közé roiyné, Pál Károlyné, Papkó 
lépett elő. Andrásné, Tiniár Györgyné Tóth

Bencsics Rózsi és

A színjátékkal együtt a da­ nák!
WINNIPEG, Mán.Szakács Gábor |A winnlpegl Magyar Társaskör • 

hó lsén tartott gyűlésén elhatárolta, 
hogy a Társaskört a winnlpegl ma­
gyarság kívánságának és érdekelnek 
megfelelően áUservesl. Erre a célra 
tizenöt nap leforgásán belül úgy a 
kör tagjai, mint a winnlpegl magyar­
ság bevonásával egy nagygyűlést fog 
tartani, melynek határozatai alapján 
az átszervezést megejti. l’gyanason 
gyűlésen egy országgyűlési képviselő 
fogja Ismertetni a mai gazdasági hely 
setet.

Könyvek, folyóiratok, újságok. 
Irt fa pápUáruk.

UKRAINIAN BOOKSELLERS
IM Queen St. West.

Regina magyarsága a márciusi 
eszmékért

v .Gratulálnak a magyar csapat 
nak.A svájciak vezére tréfásan 
mondja: “Ha Így megy tovább, 
még világbajnokok lesznek". A 
magyar fiuk nagyon örülnek. 
Jeney boldog: "Három éve 17:2 
re kaptunk ki Kanadától Milánó 
bán. Ez az eredmény most 
mégis csak más!”

Március 14-ikén tartotta a ünnepen megjelent nagyszámú 
szabadságharc emlékünnepét a1 közönség. 
reginai magyarság. A lelkes Da 
lárda a Himnusz eléneklésével 
nyitotta meg az ünnepélyt, mi-

Könyvek, folyóiratok, újságok. 
Irt fa papírárak.

UKRAINIAN BOOK STORE
Ml Queen Bt. Watt

A darab címszerepét Petőfit, Mártonná,
Varga Karcsi játszotta. Kft év-; Meyer Annus. Köszönet Illeti e- 
vel ezelőtt még mint kis diák ?eket a derék magyar nőket, a- 
lépett fel s most már teljes mii-1 kik még áldozatok árán is ké- 
kedvelöi tudással oldotta meg szék voltak arra, hogy e baza­
lt juságl szerepét s játszási kész- fias emlék ünnepet minél szeb- 
ségét fényesen be Is bizonyltot- bé és hatásosabbá tegyék. 
ta Petőfi sikeres alakításával.

I A Dalárda remekelt ezután is­
mét a “Tavasz elmúlt" című ré­
gi nóta előadásával, majd pedig 
Prof. Watson Kirkconnell for- 

után Fazekas András, a Közmű- tiltásában angolul szavalta el a 
velődési Egylet elnöke tartott “Talpra magyar"-t Polecsák Jó 
bevezető szónoklatot; ezt a 
“Talpra magyar "elszavalása kö 
vette, melyet Gedő Lajos adott 
elő odaadó érzéssel. Ezután a 
Dalárda énekelte el a “Talpra 
magyar”-t, megérdemelt siker-

UNITED CIGAR STORES
1104 Duódéi Street 

Mindenféle ptpo fa ctgarettadohá. 
' aírok. Újságok, folyóiratok etb

Vezetőség.Moldvay.
0zsef, a Himnuszt pedig Lábas 

János, mindketten dicsé retre- 
méltó Igyekezettel. Végül a 
"Magyar htszekegy”-et s a “God 
Savé the King"-et adta elő a da­
lárda .

Kanada magyarsága annál 
inkább tudja méltányolni az 6- 
hazai hokkijátékosok nagysze­
rű teljesítményét, mert hiszen 
a jéghokkl nemzeti sport szám 
ba megy Kanadában és itt már 
kiskoruktól kezdve ütik a sport- 
kedvelők a korongót. A “Nem­
zeti Sport” tudósítása annál ör- 
vendetesebb, mert hiszen ebből 
kiviláglik, hogy a koronghok-

STOCKHOLM, Sask.Az ünnepély kimagasló pont- 
Petőflné szerepében Szoboszlai ja j)r _ Szent-Iványi Domokos 
Ica oly kedves lendületet vitt já aikonzul, a Winnipeg! konzulá- 
tékába, mintha a cselekményt (Us ideiglenes vezetőjének be- 
maga Szendrey Júlia alakította széde volt, melyet helyszűke 
volna. Petrovtcsnét ó arga Ká-' miatt lapunk legközelebbi szá- 
rolyné alakította egyéniségének mAban ismertetünk, annál is in- 
az életben te természetes egy-1 kább, miután általános vonat- 
szerűségét vlvén színpadra. A j kozásainál fogva jogosan 
gyermeke boldogságáért és di- mithat egész Kanada magyar- 
esc jégéért lelkesedő, de mégis gigának érdeklődésére. 
érte aggódó magyar anya ala-' 

kkásában most te tökéletes fór -1
mát adott. Jókai, Vasvári, irl-| zongoraszámával, Molnár Gyu- 
nyl, Bulyovszkl, Egressy, Vidacs Kz* l,edl" talpraesett szavalatá- 
Fejes András és kis unokájának va^ érdemelt ki lelkes tapsot 
alakítását hosszú volna érdem- maJd pedig az aránylag rövid 
legesen méltatni. Egyet azon- fennállása óta számtalan bá­
bán meg kell róluk jegyeznünk, l,ért szerzett “Petőfi Dalkör” ad 
hogy ügyes játékaikkal csodá- tíl e*° na8y sikerrel a “Hambur- 
latra ragadták a közönséget, S' menyasszony” operett "Ma- 
pedig egyedül Pál Károly volt 6yar ábránd -ját Tiszt Csendes 
köztük kipróbált műkedvelő, ;nlre vezénylete mellett . István- 
mig a többiek Kanadában csepe Giga adta elő azután Petőfi 
redtek legénysorba, akiknek a “Szülőföldem ’ c. költeményét, 
magyar nyelven való tanulás angol iskolázottsága ellenére di • 
már több nehézséget okoz, még- < ^éretteméitó magyar kiejtéssel

“Az ócska zászló”-ról énekelt

H amilton, Ont. őszinte részvét melleit temették el 
Kévés* Lajos 19 éves fiatal magyart, 
akt hosszabb Időn ál Reginában állott 
gyógykeselés alatt s ott la hunyta le 
örök álomra szemelt. Aa élete tava­
szán elhunyt honfitársunkat Kévés* 
József pionír telepes és családja gyá­
szolja; haláláról a winnlpegl angol 
lapok Is megemlékeztek, miután ai 
elhunyt nővére a winnlpegl James 
VauWart-hoz ment nőül.

ALEX A. KELEN LIMITED
fiókja — 244 James Street North. 

Pénzküldés — Bevándorlást engedé­
lyek —, öhezal árucikkek nagyban fa 
kleelnyben — óhaza 1 bélyegek. — 

Jogi fa közjegyzői ügyek.

rel. A Közművelődési Egylet ve­
zetősége ezúton is köszönetét 
nyilvánít a fáradságot nem is­
merő lelkesedéssel közreműkö­
dőknek, a szép számban megje 
lent lelkes közönségnek, nemkü 
lön ben pedig a helybeli róm. 
kath hitközségnek, mely lelkes 
támogatásban részesítette a ren 
dezőséget.

Dr. Hoffman Ferenc, az egy­
let diszelnoke mutatott ezután 
rá tanulságos beszéd keretében 
arra, hogy miért kell a magyar­
nak március 15.'tikét megünne­
pelnie. Dr. JloUman részlete­
sen ismertette a magyar szabad 
ságharc történeim 
s gondosan felépített beszédét 
nagy érdeklődével hallgatta azí

szá-

Kitchener Ont.
Újságok — Folyóiratok. - • Szivarok, 

pipa fa cigaretta dohány

S. JAROSZ
$34 Klng Bt. West.

A kis Gfellner Margit sikerült
i jelentőségét

A NAGY MAGYAR KIRÁLYI 
OSZTÁLYSORSJÁTÉK

Kovács István jegyző

Winnipeg, Mán.
GEORGE SZABÓ

101 Mclntyre Bldg 41S Main Street. 
PénakOldés — Hajójegyek — Beván­
dorlási engedélyek — Kisgazdaságok 
Előfizetéseket felvess és asámonklnt 
árusítja a "Kanadai Magyar Újságot"

Nagysikerű kabaré-est Windsoron BUDAPEST
A "Náni” múltkori nagy sike s boldog édesapja mindjárt kilá- 

re után négy eg^felvonásos víg- tisba helyezett neki néhány po- 
játékkal lepték tneg a reformé- font, ha még egyszer eszébe jut 
tus műkedvelők Windsor ma- na a kivándorlás, 
gyarságát. Lgy a “Náni” elő-, ^ református műkedvelők ki­
adásáról, mint a március 12-1 tüngen összeválogatott müso- 
kaharéról a legnagyobb lelkese-, rui;ka] meghódították a windso ’ 
dés hangján beszélnek mind, a- t szivét. Szabó János a lel­
kik láthatták és élvezhették.

Minden második sorsjegy nyer! — Sorsjegy nélkül nincs nyereményI 

Az állam legszigorúbb ellenőrzés* alatt!

42 OOP nyeremény cca. 8,000.000 arany Pengő ccs. $1.700.000

kerül, egy sorsjáték alatt készpénzben kifizetésre.

Egyetlen sorsjeggyel szerencsés esetben nyerhető készpénzben 
arany Pengő 500,000 — vagyis $100.000

vagy a kővetkező nyeremények egyike: arany Pengő 300,000, 300 000, 
100.000, 50.000, 40.000, 36.000, 25.000, több 20.000, 15.000 

10.000, 5.000, 4.000 atb. stb.

Ebből Is látható, hogy milyen nagy nyerő esélyekben és nyere­
ményekben bővelkedik a magyar oeztálysorsjáték és ép ezért oly 
közkedvelt az egész világon.

A következő oeztálysorsjáték I. oszt. húzása április 7-én kezdő­
dik fa szeptember végéig tart Az 5 osztály alatt (24 huzásl nap van) 
a nyeremények oeztályróloaslályra emelkednek

SATURN IMPORTING CO.
Klgglna A ve. a CPR alánodéval 

szemben közel a Main StreeL'iee. 
KOI- is belföldi újságok, folyóiratok.

te szerepeiknek rövid hat nap 
alatti tökéletes betanulásával, ezután Uracs Pálné, majd pedi^ 
rekordot teremtettek ezen a té- a “Honvágy” cimü duettet adta j kés rendezője ennek a gárdá- ■ 

Március 12.-én a “Fogorvos”, nak, mig a súgó Huszty Meny-‘ 
c. vígjátékban Pödör Olga, Fü- hért volt ezúttal. 
lop Ferenc Somod! László és 
Szász József alakították ennek

ren. Bizonyság ez arra, hogy a el# Klrchhuífer Miklósné és Ko- 
magyar erős akarat előtt ma vács Jolán. A Tiszt. Csendes 

700 Main st. — “Neme Csfs” Étterem sincsenek megoldhatatlan ne- harmónlumkiséretével előadott 
ás Biiiíárd, • magyarok találkozó he- hézségek. Nem csoda, hanem mindkét számot lelkes tapssal
lye. — Óhaza! áruk, dohány. Hirde­

téseket le felvesz.

MOLNÁR GYULA
A nagy sikerből mindenki de- 

, rekasan kivette a részét, s lel- 
az ötletes darabnak szerepelt. , ^gg tapssal hálálta meg a kö- 
Görög Margit és Pödör Olga zönség a feledhetetlenül szép, 
temperamentummal játszottak, magyar levegőjű estét.
Birő János, Boda József, Fülöp1 
Ferenc, Kulcsár János, Somod!
István és Szabó Imre pompá­
san oldották meg Török Rezső' 
egyfelvonásosának a “Csendes 
Juli” c. darabnak vidám mó- tözött el az élők sorából, Blsz-

csak akarat kellett ahhoz te jutalmazta a közönség. Obrcián 
hogy ez az ifjú magyar gárda 
derekasan álljon meg a talpán 
és korhűen személyesítsen meg 
Mesteri Ferenc egy Jókait, Mos 
téri István egy Irinyit, Veréb 
Feri egy Bulyovszkit. Tímár 
István Is úgy mozgott a jurátu­
st tógában akárcsak maga Vi­
dacs, a 48-as egyetemi ifjúság 

j vezére, avagy ki meri állítani, 
hogy Egressy Béniben több mü 

i vészi lendület és különcködés le

Istvánné, Varjassy Juliska óriá­
sikerrel szavalta el ezután Mihó 
Sándor “Magyarnak lenni” ci­
mü megrázó költeményét. Var­
ga Károly és Dancs Lajos duet­
tet énekeltek nagy igyekezettel, 
Istvánffy Böske pedig Prof. 
Watson Kirkconnell angol fordí­
tásában mondotta el Szabolcs­
ba “Grand Caféban" c. gyönyö 
rü versét, melyet azután édesap 
ja tolmácsolt magyarul, egyben 
általános figyelem közepeit vá­
zolván az idegen légköben fel­
cseperedett uj nemzedék előtt a 
magyar faj hivatását.

Befizetésnél 
Pengőt la elfogadok, hogy 
megkőnnyltsem s Játékban 

valé részvételét.

természetesen

Melvilié Sask.
Minden pénteken megveheti n "Kana­

dai Magyar Újság" legfrissebb 
példányát

SÍPOS GYÖRGY
a Market-tel

AYLSHAM, Sask.
Rendeljen még ma az alanti rendelő levél kitöltésével!

H. SZIRMAI 
VI. Teréz kőrút fű.

BUDAPEST, HUNGARY.
Senki sem mondhatja magáréi, hogy nincs szerencséje, amíg az nálam 

nem tstte próbára!

Egy derék fiatal magyar köl-

kált. tricz Henrik, ki 1927 tavaszán 
Színre hozták ezenkívül a jött Kanadába Fehér megye Ba- 

mük ed velők Szuny oghy egyfel- konysárkány községéből. Az- 
vonásosát Is: “Füstös Móré szejóta szorgalmasan dolgozott far 
rencsé"-jét. Katona Bözsike, B1; mon, mig a múlt hónapban hir- 
ró János, Bíró Mihály Szabó télén megbetegedett; a helybeli 
Imre és Szász Károly remekel- doktor vakbélgyulladást állapí­

tott meg s Így február 15-én unó J 
kabátyja elvitte a 25 mérföldre 1 
levő nipawlnl vöröskereszt kór­
házba, de akkorra már olyan 
rosszul volt, hogy csak március 
4.-én operálhatták meg, de saj

4M — 4th Ara. South j tel mint minden évben, úgy-' nyitotta meg s nyomban el te élethü bakter volt, aki csak ak- nos az sem segített rajta. Bisz- 
Pipa fa cigaretudohány. hüvely fa mOPl |s ünnepelt a Ki pling kör- szavalta a riadót, a “Talpra ma- kor lágyult el, amikor Kanada tricz Henrik 6-án délelőtt 10 6- 

pupir is kapható. nyéki magyarság. A békevári j gyar”-t. Az ünnepi beszédet I- ba, Wlndsorra került fiáról be-; rakor meghalt, 27 éves korá­

iban,

Stockholm Sask. Itt levágandó! Itt levágandó!
Magyar pártold a magyart, 

rrtea gyümölcs — hűsítő italok — hetett, mint személyesítőjében,
Magyar dgarettadoháay ét hüvely 

kapható

BÍRÓ PÉTERNÉL

RENDELALEVtL.
T.Stróbl Jóskában?! Különb Kis­

kunsági öreg magyar ■ atyafit 
sem irtott még Winnipeg ma-

SZIRMAI HENRIK urnák
BUDAPEST VI. Teréz kőrút 1$. -

f ,$ q -p • )"; Hpngant,' Eurogg-. )<
’ Stlrtwkddjék elmemre a 3» magYÍ Alr. Ösíttlysór*Játék'I. oss- 

táljára szereocsessimai kősűl

tek ebben a darabban.
r- Lélekzetüket visszafojtva fi­

gyelte azután a nagy és díszes 
közönség Török Rezső egyik 
legpompásabb vigjátékát: “A 
72-es őrház”-at. Somod! Laci

Lethbridge Alfa. í i A 4 fiii.m rrn it iBékevár is megülte a nemzeti ünnepet
l Március 15.-én 8 órai kezdet

Magyar Otthon Szálloda drb. egész sorsjegyet 4 $5 — $
SZARKA JÓZSEF Az ünnepélyt Szakács Gábor

” fél sorsjegyet á $2.50 — $

ösüsesen: $

mely őeszeget mellékelten, ajánlott levélben küldöm, bank csekkben 
(Draft)
tam. (Bankátutalásnál kérem a bankot utasítani, hogy kiflié télnél 
az ön nevét közölje.)

Kérem a sorsjegyekkel együtt a hivatalos tervet, búzás után 
pedig a hivatalos nyeremény jegyzéket megküldeni. Nyereményjogo- 
sultságom megóvása végett pedig szíveskedjék a beküldött összeget 
egyidejűleg elismerni.

nagyterem zsúfolásig megtelt zsák Gyula a telep költője, a szélt. Mrs. Koszla, a bakter fe- lián. Temetése 8. -án volt a co-
honfiak és honleányokkal, kik- “Mézei virágok” szerzője mon- leségének szerepét játszotta: dettei róm. kath. templomból.

—piték bizony nagyobb része itt dotta; az őt jellemző Ihlettel tar művészet és temperamentum Íz Halál hírét a környékbeli angol
tóttá meg, noha csak aznap ér- zott minden szavában. A le-1 és francia farmerek te sajnálat-

Edmonton Aha. bank utján átutal-

született már Kanadában!
A telep központján Szakács kezett meg Torontóból, mint gény szerepét Járdáriházy Zsi-jtal vették tudomásul. Az Óha- 

Gábor, a végen Tóth Istvánné aki érezte, hogy Itthon a helye ga mutatta be.. Neki te nehéz zában özvegy édesanyja, három 
toborozta a szereplőket. Nem _ ezen a napon. szerepe volt: az ágy alatt kel- fivére, nővére és kiterjedt ro-

I te volt tehetséges műkedvelők- Szép költeményt szavalt ez- lett kuksolnia ak egész játék a- konsága gyászolják. Kanadá- 
HA SIKERT AKAR ELÉRNI, bvn hiány. A gyönyörű műsor, után Bagu Irén, mely után a kő latt, hogy amikor azután előrán bán unokabátyja Blsztrlcz Vlk-

> melyet két órán keresztül élve- zönség állva énekelte el a ma- cigálja onnan a nekidühödt bak | tor és családja, unoka nővére 
sett a nagyszámú közönség gyár Himnuszt. Lélekemelő, fel tér. mindent megniágyaráz a Keteer Antalné és családja vala- 
mékó volt március 15-lkébez. becsülhetetlen emlékbeszédet végén. Haza te tért Windsorról mint több falubelije gyászolja.

Hajój-gyek — Bevándestátt ügyek

LUKACS LAJOS
Bt. Hazafias üdvözlettel

I

(Szíveskedjék elmét pontosan 
és olvashatóan megírni!)

AKKOR HIRDESSEN A 
“KANADAI MAGYAR 

UJSAG"-BAN —
4

im

Winnipeg. Mán. 1933 márc. 33
"■

A nyeremény külföldre valé 
kifizetése a Magyar Nemzeti 
Bank engedélyével eszközöl­

hető

M CENTÉRT KAPHATÓ 
yi SZÁMOK ÉNT



Magyar siker jegyében folyt le a montreali 
“Friends of Chamber Music” évadzáró 

' hangversenye

öt mnnkáslány robbant 
fel egy québeci 
gyufagyárban

szerint a Reginában gyártott 
gazolin alapárához hozzászámí­
tanák a fuvarköltséget s Így pl. | 

van-’
Kanadai

DOLLÁRJÁTPrtnee Albertén 1 ^4, 
bán S, Vahnarleben pedig

A “Kamarazene Barátai” né-, mint a kis zenetársaság törzs- centtel volna drágább a benzin. 1 rotyuuAi u t-sö oidaizei 
ven ismert és mihamar népsze-< tagjai, tudásuk és tehetségük Parker a magyarlakta touch-‘„ otUwal törvényhozás Is kény 
rüvé váló montreali magyar vo- legjavát adták az ereded, érti-- woodl kerület liberális képvis?- telen leaz részletesen foglalkoz- 

1 nósnégyes (Gyárfás Ibolyka, Dr í kés, tetszetős, színes zenedarab í6* •* ajánlotta ezzel kapcso- ,u ezIel a gj áaIOB következmé- 
: Balogh Lajos, HeUer Pál és pompás előadásában. Tökélete-1 latban, hogy segítse elő a kor-inyfi tűzesettel Bármennyire b 
| Schenker Viktor) március 8-án: sebb összjátékot még nem pro- j mány a gabonából előállítandó j sajnálatos tehát az öt szeren-1 
este. a Wlndsor-szálló York tei- j dukált e törekvő kamarazene1 motor-szesz gyártását, ezáltal cséden munkáslány pusztulásaJ 

| méhen tartotta a téli idényben együttes; nagy sikerük ezért előmozdítván a farmerek érdé- vértanuságukkal annyit segitet 
j immár negyedik s egyben záró méltán megérdemelt is volt. A kelt Is.
! hangversenyét. sok tapsra Dvorak egy vonóené-

A felette sikerült művésze*- • gyese befe^ező réezének kedve- 
! tét Haydlnnak valóban frappán-l “" ^zott [á*d,Í8ft ***** »
| sül játszott “Qulnten" quartetje helyér6‘ mozdulni há

lás közönség.
Évadzáró hangversenyről lé- 

véiuszó, a kamarazenészek a 
nyírtatott műsor alján rövid 
köszönetüket fejezték ki a kö­
zönségnek kitüntető pártfogá­
sáért, melyet jövö alkalmakkor 
b kiérdemelni remélnek; ml is 
reméljük, hogy sokszor fogjuk 
hallani őket a jövőben s kíván­
juk b; nemcsak a magunk s a 
nagy közönség gyönyörűségére, 
de a magyar zeneművészet, a 
magyar név jobb megismerteté­
sére s nagyobb dicsőségére.

Dr. E B

l

GYORSAN, BIZTOSAN ÉS 
A LEGMAGASABB ÁRFO­

LYAMON KÜLDI AZ 
ÓHAZABA

GEORGE SZABÓ
302 Mclntyre Bld|
416 Main Street

WINNIPEG, Mán.
Hajójegyek,

Bevándorlón engedélyek. 
Farm-, Kert- i» 

Baromfigazdaságok

lek a kanadai társadalomnak. I 
i hogy ezután már nagyobb gon- 
! dót fordítanak arra, hogy ha- 

Aiberu 400 «r ió«ró1 sonló eset ne fordulhasson elő.
Alta.FE

Grove Smlth tűzbiztos ugya-villámon energia szol-
giit«tí»ír. baceüit fo- nb nemcsak megállapította, ha
IrtrantetróMI csak 
40 sarat hasánál ki.

vezette s XVdf ‘Olasz Szerenád’- 
j jának dallamos muzsikája fejez- 
] te be, mely utóbbi a ka.naraze- 
! ne-társaság február hó 9-lki 
| hangversenye egyik különösen 
| megtetszett számának a közön- 
I ség köréből jött számos kérés 
folytán! ügyes .megismétlése 
volt s újból nagy sikert aratott.

A műsor kimagasló száma 
Pfltznernek Montrealban ebő 
Ízben hallott zongora-ötöse volt 
a zongoránál Márky Pállal, 
Montreal kitűnő magyar zongo­
raművészével, aki csak úgy.

nem leplezetlenül nyilvánosság­
ra b hozta, hogy bűnös mulasz- 

AZ EDMONTONI tartományi i tások egész sorozata következ- 
parlamentben most tárgyalják a 
számvizsgáló bizottság jelenté­
sét, mely szerint sorozatos vis­
szaéléseket követtek el az utépl 
lésekkel kapcsolatban. Teljes 
két esztendőre visszamenőleg 
vizsgálják felül úgy a kiadott 
összegeket, mint a végzett mun 
kát és ezzel kapcsolatban meg­
hallgatnak mindenkit, akinek 
tudomása van a sikkasztások-

tok szerint gondoskodni, hanem 
a vállalatok becsületét és az or­
szág hírnevét meg fogják kímél­
ni hasonló szégyentől.

A magunk részéről a fentiek­
hez csak azt fűzzük, hogy so­
kak ócsirlása ellenére hasonló 
katasztrófa a magyar munkás­
védelmi törvények értelmében 
sohasem történhetett volna 
meg. Magyarországon ugyanb 
nemcsak a gyufagyárakat kell 
megfelelő tűzbiztos tervek ste- 
rint építeni, hanem a Kanadá­
ban használatos réglmódu, ké­
nes, Illetve foszforos gyufa gyár 
tása egyenesen tilos. Az erdé­
lyi magyar származás 
János találmányának tökélete­
sített formája, a biztonsági 
gyújtó azonban — azt mondják 
—nem kell a kanadai fogyasz­
tóknak, mert azt nem lehet más 
ként, csak a gyufaskatulyáhoe 
dörzsölve meggyujtanl. Ha e* 
igaz, úgy részben a maradi ka­
nadaiakat Is felelősség terheli a 
gyufa öngyulladásából keletke­
ző sok vonat-, áruház és egyéb 
tüzért, sőt az öt québeci mun­
káslány haláláért is!

tében következett be a robba­
nás. Ebősorban Is a kormány 
hajthatatlan adópolitikája kerV 
gette a gyufagyárosokat arra, 
hogy a megengedettnél alacso­
nyabb hőfokon robbanó gyújtó 
keveréket illesszenek a gyufa­
szálakra . Mig a gyárosok ezen 
elítélendő eljárása részben ma­
gyarázatot talál azon tényben, 
hogy a gyufa nagybani árának 
50%-a, azaz fele adó gyanánt 
az államkincstárnak beszolgál­
tatandó, semmi sem menti sem 
a hatóságokat, sem pedig a gyű 

I fát előállító vállalatokat abban.

ról.

B. C.Atlanti Óceántól— Csendes Tengerig
Mytatás u 1-eö oldalról

British Columbia érc­
olvasztó telepei gyért- .
jók a legtöbb taiaj-Ja-1 ho8T nem gondoskodnak megfe 

lelő tűzbiztos, illetőleg gyors 
menekülést biztosító gyárépüle­
tekről .

Irinyi
Sask.kaphattak reliefet, nem lévén 

ottani Illetőségűek _ Végül a 
polgármester lakására is eljutot 
tak, ahol maga a polgármester 
felesége látta el őket. Később 
egy másik csoport Is sorra jár­
ta a házakat hasonló célzattal, 
kisvártatva azonban egy ren­
dőrjárat bekísérte őket. A ren­
dőrség előtt mintegy 200 főnyi 
tömeg követelte a munkanélkü 
ílek szabadonbocsátást.

vitó vegyiszert.

SZÁZ külföldi tudóst várnak 
a Vancouverben még ez év so­
rán rendezendő ötödik csendes­
tengeri tudományos nagygyűlés 
re. Miután Kanada távolkeleti 
kereskedelmi forgalma szem­
pontjából fontos, hogy a nagy­
gyűlést ne halasszák tovább, az 
ottawai kormány kilátásba he­
lyezte a támogatását.

Saskatchewan közel 
100 tejcsarnokában 10 
millió font vajat állí­
tanak éld évenként. A kormány ezentúl állítólag 

gondoskodni fog a visszaélések 
megszüntetéséről, sőt kilátásba 
helyezték, hogy mindazokat, a- 
klket hasonló esetekből kifolyó 
lag mulasztás terhel, a törvény 
szigorával fognak megbüntetni. 
Arról ugyan nem szól a krónika 
hogy csökkentik a gyufa-adót. 
de miután Bennett miniszterel­
nök maga is gyufagyáros, re­
mélhető, hogy nemcsak a mun­
kások életének biztonságáról 
fognak emberiesebb szempon-

V1ZSGALAT alá helyezik 
saskatoonl relief-raktárt, illető­
leg üzletet, mely ellen nemcsak 
több helybeli kereskedő, hanem 
a munkanélküliek szervezete is 
kifogásokat emelt.

a

A GAZOLlN-árakat egészen 
uj alapon kívánná megszabni 
az a törvényjavaslat, melyet havi fogházzal büntetik azt az 
rengeteg vita közben tárgyal- orvost, aki olvashatatlan recep-
nak a reginai parlamentben. E- leket ir és ezzel bajt okoz.

NORVÉGIÁBAN két-három-MAGYAR dicsőséget szerzett 
Szabó Sándor birkozóbajnok 
Londonban. A mérkőzésre 
nagyszámú honfitárs Is kivo­
nult, akik szívből örvendtek an­
nak, hogy az angol közönség 
mind egy szálig Szabó mellett 
tapsolt. Az éveken át mint Eu- 

, rópa-bajnok szereplő Szabó Sán 
! dór fölényes tudása ellenére oly 
szerényen viselkedett, hogy a 
közönség valósággal rajongott 
érte, noha ellenfele, Jack Ray 
angol volt. Szabó három egy- 

I más utáni mérkőzésén fölényes 
győzelmet aratott.

A PÁRISI cím- és lakjegy­
zékben hét ember szerepel, aki­
nek családneve: O,

\
m

%
X

S Sz. XV
Csontvázakat fognak

i (függeszteni az országúti és 
vasut-kereszteződéseknél, hogy 
ezáltal figyelmeztessék a moto­
rosokat az őket fenyegető ve­
szedelemre . A tartományi kor­
mány a rengeteg közúti bal­
esetre való tekintettel nagyobb 
összeget áldoz erre a célra, a- 

| helyett, hogy sorompókat, vagy 
] éjjel kivilágított feltűnő jelzőké­
szülékeket alkalmazna.

ki-
k

/I
I i

, <V

é

.00
fCOcS pcSlet .Aj®'--

$ #
Mán. t

/>
Manitoba farmerei ál* 
litják elő a kanadai 
árpa-termés felét. iGr

»UJ ADÓK bevezetésével és a 
kiadások újabb csökkentésével 
igyekszik a tartományi kincs­
tár egyensúlyozni költségveté­
sét. Váratlan fordulatot jelent 
a manitobai pénzügyi politiká­
ban az a tény, hogy McPherson 
pénzügyminiszternek nem sike­
rült sem a bankok montreali fő- 
IntézeteitőL sem pedig az otta 
wai kormánytól kölcsönt szerez 
nie a legalábbis egymillió dollá­
ros évi ráfizetésre.

m
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gl|£KOALÍCIÓT, azaz a jelenleg 
tartományi kormányon levő li­
berálisok s az ellenzéki konzer­
vatívok együttes kormányala­
kítását rebesgetik abból az al­
kalomból, hogy Manitoba költ­
ségvetése tárgyalás alá kerül. 
Bracken miniszterelnök állító­
lag mindent elkövet annak ér­
dekében. hogy ne kelljen meg­
egyezés hijján feloszlatni a kép­
viselőházat .

TÖLTSE KI ES ADJA FEL MEG A MAI 
A. E. McKENZlE CO. LTO.,

Szíveskedjék llltu árlesysékít megküldeni 
• pályázati felvilágosítással együtt.A t M'Kenzie Co. írd.

SEEDSMEN
• BRANDON, MÁK

Név

MOOSE JAW 
SASKATOON

EDMONTON
CALGARY I Hural Route 

| Poetahlvals-

Bői szám

tartomány
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Magának nem szabad
BETEGNEK LENNI *

Ebben a keserv** világban ninc**n módjában betegségét
kellőképen gyógyítani. Nincsen pénze hozzá. Most megvan 
ez alkalma, hogy pár centért megszerezhet** azt a világhí­
res gyógyszert mely nemcsak s legtöbb bej okának, a gyo­
morbajnak elismert leghatásosabb gyógyszere, hanem amely 
meg is óvja a betegségektől az által, hogy szervezetét a ren­
des, pontos és természetes működésre kényszeríti.
Hogy megháláljuk azt e páratlan megnyilatkozását az ame­
rikai és kanadai magyarság bizalmának abból az alkalom­
ból hogy a Vörös Kereszt Patika uj helyiségbe kötözött be­
szereztünk

Tízezer Uj Díszes Falinaptárt
ée elkészítettünk uj vegyészeti osztályunkban 

TÍZEZER KIS DOBOZ

PURGARET
GYOMOR ÉS VÉRTISZTIT6 

GYÓGYCUKORKAT
és amíg e készlet tart, s PURGARET gyógysukorkái és 

egy díszes Falinaptárt

£ centi

beküldése ellenében bérmentesen szállítjuk. Ha naptárt 
nem akar, csak 30 c*ntet küldjön.

még szorosabbá tsgyük azt a köte­
léket, mely bennünket honfitár­
sainkhoz fűz.

A Vörös Kereszt Patika az ame­
rikai ée kanadai magyarság egész­
ségügyi szolgáIsiiben eltöltött há­
rem évtized alatt számtalan tanúja 
N* adta áldozatkészségének. te 
ezzel az újabb elhatározáeaal csak 
hü akar maradni a régi elvéhez.

Csakis, amíg a készlet tart, szol­
gálhatjuk ki a rendelőket. Ha a 
tízezredik el lett szállítva, ez a ked 
vezmény megszűnik.

A PURGARET gyomor és vértisztító gyógycukorkára, e ki­
váló gyógyszerre beteg és egészséges embernek egyformán 
Szüksége van. Eb egy nélkülözhetetlen háziszer, melynek 
egy családnál sem szabad hiányozni.

Ezzel médet ás alkalmat adunk 
még a legszegényebb családnak is. 
hegy egészsége rend behozáséhoz ée 
fenntartásához szükséges szart, a 
világhíres Purgaret gyomor- ée vár- 
tisztító gyégycukerfcát beazerezhea 
Se ás megkaphassa azt a díszes fali 
naptárt, amelyet aa amerikai ás ka 
hadai magyarságnak az a része, a- 
mely már meghozatta, a legna­
gyobb dicsérettel ás hálás köszö­
nettel fogadott.

áldozatot hozunk De szívesen 
meghozzuk, hegy ezzel le, ha lehet.

S.

Nincsen oka ás nincsen joga többé panaszra. Most módot 
adunk, hogy egy pár centért beszerezhesse és házában szük­
ség esetére kéznél tarthassa azt a világhíres gyógyszert 
melyre minden embernek szüksége van.
El ne felejtse, hogy e- 
gyetlen szem Purgaret, 
ha kellő időben használ­
ja. ezer ée ezer veszedel­
mes baj háríthat el. Pur 
garet a legtökéleteseb­
ben végzi el a tavaszi 

vértieztitást.
Küldje be a rendelését minden késedelem nélkül. Ne vár­
ja meg, amíg mind elfogy. Ne felejtse el, hogy a clevelan­
diak Itt helyben elviszik a készlet legnagyobb részét. Te­
gye poétára a rendelését még ma. Küldjön bélyeget vagy 
készpénzt. Amikor a tízezredik csomag elfogy — több nin­
csen . A Vörös Kereszt Patikának több százezer állandó ve­
vője van Amerikában ée Kanadában és Így, sajnos, nem jut­
hat mindenkinek ez a kedvezmény. Csak azok, akik gyorsan 
rendelik meg, lehetnek biztosak, hogy meg is kapják.

VÖRÖS KERESZT PATIKA
1Í302 BUCKEYE R0AD, CLEVELANDI).

Vörös Kereszt Patika, 12302 Buckeye Fti, Cleveland, O
Tessék osonnál elküldeni a Purgaretet ás a díszes fali­

naptárt. (Jelölje meg. milyent akar: Ssentképeet, vagy Világit) 
ás itt küldök 45 centet mind a kettőért.

Név

Cim
Aki naptárt akar. csak 30 centet küldjön. Bélyeget küldhet

IDEJE. HOGY MINDEN RÉGI OLVASÓM 
LEGALÁBB EGY UJ ELŐFIZETŐT SZEMEZZEN A 

KANADAI MAGYAR ÚJSÁGNAK

Beteg embernek Egészséges
embernekaki étvágytalanéig, nehál été­

kelés, gyomorcsikarét, gyomor- 
gorct, gyomornyomét, bevont 
nyelv, eiálbáhtolmak, savanyú 
felbüffögás, fejfájás, gyomoré- 
gée, undor, kedvtelentég, fáradt 
Ság irtása, rosat alvás, állandó 
atédüléa, bőrkiütések, vértlatti- 
talanaig okolta reumát bántal- 
mak. a belek rendetlen működi 
•ének. de főleg at INTESTINAL 
6TATIS, az eleméaztett ételek­
nek a belekben való Idöetull tar 
tóik ódáéinak a következményei 
ben szenved.

pedig bizonyos Időközben egész 
aége megóvása miatt használni 
kell egy általános gyomor- éa 
szervezet tisztítót, mely elóeegl- 
II a természet munkáját, meg­
tisztítja a gyomor falakat, meg­
olajozza a szervezet gépezetét 
ét betegségekkel szemben ellen­
állóvá teszi. Ezért neki Is 

Gyomor- és Vértisztitó
PURGARET* Gyógycukorkát

KELL HASZNÁLNI

Ovi
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MEGHÓDÍTOTTA A TÁTRA SZIVÉT 
FÉLEZER MAGYAR

Ml ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? 1
MAGYAR PILÓTÁK A: ta a cseheket becsülettel. Be­ tett visszafordulva Grác érinté­

snek Fetoőniagyarországba. elj FÖLDKÖZI-TENGER FELLETT, sével Budapesten végződik. A 
árasztottak mindent, mint a 
sáskák. A jövedelmező álláso-

repülés tartama körülbelül 24 **- 
; nap. A szép repüléshez a mü- 
i egyetemi hallgatók által épített 
“Gerle” gépet használják, mely 
alkalmi postát is v*tt.

' BACS-BODROG MEGYE
Nagyarányú pénzhamisító bandát leplezett le a szivácsi 

rendőrség A napokban feltűnt a bródi detektlveknék. hogy is­
meretlen emberek litográfiái és vegyszereket vásárolnak, ami 
azt a gyanút keltette bennük, hogy ezeket a dolgokat pénzha­
misításhoz akarják felhasználni. Nyolc gazdát és iparost tar­
tóztattak le. akik valamennyien szövetkeztek arra, hogy a nem­
régen kibocsátott uj ezerdínároeokat és dollárbanjegyeket ha­
misítanak . A pénhamlsitó műhelyt Müller Péter kemyájal tég­
lagyárában állították fel. Az utolsó pillanatban leplezték le 
őket. anélkül, hogy a hamis bankjegyeket forgalomba hozhat­
ták volna.

Btsits Tibor és Bánhldy Antal 
pilóták a mátyásföldi repülőtér­
ről 12.000 lcm-es Földközi-ten­
ger körüli repülőútra Indultak. 
A repülés útja, nyugati irány­
ban haladva, Alicanteig az eu­
rópai parton, onnan át Orantól 
kezdve keletnek Kairóig az af­
rikai parton haladva, majd a 
Szentföld, Szíria átrepülése ti­
tán északnak, Ist&mbullg vezet, 
végül Görög- és Olaszország fe-1

kát a maguk számára foglalták 
egyszerre csak a következő te Ugy tekintették az uj terű- 
megjegyzést tette:

— Ez az épület már akkor Is 
fennállott, amikor bejöttek “a 
spanyolok. **

Ötszáz magyar utazott Kassá 
ra, a régi szép Felvidék külön­
böző városaiba, valamint a Tát 
rába. Csak azért tudták a cseh

letet, mint valami gyarmatot.
— Azelőtt mégis csak más 

világ volt! — hangzott a lesúj­
tó megállapítás.kormányt álláspontja megvál­

toztatására bírni, mert a tát­
rai fürdők és üdülőhelyek na­

panaszkodtak . Tátrát

ŐSZINTE KRITIKA 
— Na, hogy Ízlik az Iskola,

kisfiam? (
— Egész jó ... csak az em­

ber a teljes délelőttjét elrontja.

Bp5? - - -1—I

A szlovák soffőr bizony szld- PAI2S ÖDÖN

gyón
mindig a magyarok töltötték 
meg s a magyar vendégelt el­
maradását nem tudták pótolni 
cseh üdülőkkel. Miután Csonka 
Magyarország utazásra nem ad 
külföldi valutát, a tátrai üdülő­
helyek Budapesten magyar á- 
rut vásároltak és a magyar kor­
mánynak Így nem volt ellenve­
tése, hogy ennek ellenében fél-

Budapest élete a válság tükrében
CSONGRAD MEGYE

A sándorfalvl Vöröscsárda-erdőbe n egy csoport nincste­
len zsellérember favágásra vállalkozott. A nagy munka után a 
hidegben délután pálinkával akarták elgémberedett tagjaikat 
megmelegitenl és -ennek a törköly-lvásnak hét halálos és tizen­
négy rendkívül súlyos betegáldozata van. Félóra alatt mintegy 
35 liter pálinka fogyhatott el, negyedóra múlva pedig már va­
lamennyien az erdő szélén fetrengtek súlyos mérgezéssel. Volt 
aki egy liter pálinkát is megivott s a szerencsétlenek elcsigá­
zott szervezetét gyorsan hatalmába kerítette a pálinka.

HAJDÚ MEGYE
A debreceni temetőrendezéssel kapcsolatban díszsírhely­

re kerül Bagossy Péter, az első magyar mozdonyvezető Is, aki 
a Hatvan uccal régi temetőben nyugszik Ugyancsak díszsírhe­
lyet kap Blaha Lujza, a “nemzet csalogányáénak első férje. 
Haha János, honvéd-karmester Is,

Feldolgozták a gazdasági vél szág turistái erősen kezdenek' 
ság pusztításának statisztlká- \ érdeklődni Magyarország iránt,1 
ját. Az 1932-es esztendő mérle­
ge bizony nagyon szomorú. Az 
év első felében majdnem száz 
százalékkal haladt túl az előző 
évi építkezések arányán, az év 
második felében azonban az é- 
pltkezési tevékenység jelentéke­
nyen visszaesett. Óe még igy 
is több építkezés volt, mint az 
előző évben. 284 földszintes la­
kóház, 272 egyemeletes, 85 két­
emeletes.

; Az idén is lehet konyhakertje
a “KMU” ingyen magvaiból!

Németország, Svájc, Spanyolor 
szág és Lettország szintén sok 
látogatót küldött. Magyaror­
szágról sokkal kevesebben utaz 
tak külföldre, mint azelőtt, 13 
ezerrel kevesebb útlevelet adtak

Éppen a megélhetéssel folytatott nehézségek könnyítése céljából ha- 
hározta el a "Kanadai Magyar Újság”, hogy mindazon olvasóinak aa idén ls|H 

teljes konyhakertre elegendő vetőmagot ad ajándékba, ha elöflsetéaének 
rendelése elmén két dollárt KÖZVETLENÜL a kiadóhivatalba beküld. Aa 
egyik nagy kanadai magkereakedéaael kötött megállapodásunk értelmében 
több mint egy dollár értékű, kiváló minőségű vetőmagot küldünk ki postai 
bérmentesítéssel mlndasoknak, akik ezt a kínálkozó alkalmat nem akarják 
elszalasztani. A tizenhét fajta konyhakerti vetőmag-gyűjtemény a köveike-

*6lf“l **’• melyekhez az Idén még agy csomag kanadai kltenyásztáeQ 
valódi hazai “Hatvani fekete” asztali csemege kukoricát adunk Ingyen:

ezer magyar utazhasson ki a 
gyönyörű magaslati üdülőhe- 
helyekre. Az utazók nem ron­
tották az ország valutáját és 
igy megadatott az alkalom ar­
ra, hogy hosszú idők után a 
Kárpátok hófehér paradicsomá­
ban újra gyönyörködhessenek.

ki, mint most egy éve, tehát 
csak 31.000 magyar hagyta el 
az országot.

A nyomorúság fejlődését az 
mutatja igazán, hogy a lóhus- 

68 háromemeletes, 13 üzem forgalma is nagymérték­
ötemeletes és kilenc hatemele-1 ben csökkent. 1,800 tonna 16- 
tes bérház épült. húst adtak el, közel 700.000 ki-

A Tátrában mindenkinek fel- a személyforgalom erősen lógrammal kevesebbet, mint az 
ragyogott az arca. Ó- és Uj-Tát visszaesett. A 
rafüred tisztára magyar, nem 252 millió utast szállított, pon-' sékelték a lóhus árát, a töme- 
is lehet más szót hallani. A- tosan 31 millióval kevesebbet, gek még az alacsony árakat se 
mint híre terjedt, hogy Magyar- mjQ^ I931-"en. Az autóbusz- tudják megfizetni. A községi 
országból érkeztek vendégek, üzem utasforgalma 410.000-el kenyérgyárak 5 millió kiló- 
minden vidékről útra keltek a csökkent, viszont a környékbeli! grammal több kenyeret gyár­
magyarok . Nem akart senki se autóbuszjáratoknál százezerrel toltak, mint egy évvel ezelőtt, 

de a régi ma- emelkedett az utasok száma, 
gyár családoknak jól esett a ma Nagyon vigasztaló, hogy az 
gyarországi vendégekkel kezet idegenforgalom tartja magát. A hentesáruforgalom 2 millió 
szorítani: ugy érezték, mintha \ tényleges külföldi vendégek kilogrammal, a tojásforgalom 
az idő kerekét visszalgazitották száma 63.400 volt. Nagyon so- félmillió darabbal csökkent, fe- 
volna. j kan látogattak el a megszállott lére esett a vadhús forgalma Is.

A Tátrának talán a legszebb területekről. Emellett Olaszor-1 —zs —n.
része Tátralomnic és- a Csorba­
tó. A magyar állam annakide­
jén nagy anyagi áldozattal szál­
lókat épített a Tátrának e kies 
pontjaira. A magyar áldozat- 
készség hasznát most a csehek A pótválasztások során .két volt néhány súlyosabb eset, de 
élvezik Újabban azután min- országgyűlési kerület sorsa is a pár év előtti nagy “spanyol”- 
den jel arra vall, hogy Ó- és \ eldőlt. Mezőkeresztesen Papp-, járvány méreteit most 
Ujtátrafüred után ezt a két cső- Szabó Károly kormánypárti kép1 el a járvány. Százezrek estek 
dálatos helyet meg tagjáig: hódi ( viselőt választották meg Tildy át az influenzán, különösen gye 
tani a magyarok. A fürdők Ma-, Zoltán független kisgazdapárti- rekek és hatvan-hetven évesek 
gyarorezágból fogják venni az 
élelmicikkeket és igy a pénzát­
utalási tilalommal járó nehéz­
ségeket ki lehet küszöbölni.

I. BAB (zöld avagy vajbab), “lmproved Goidén Watt". 1 ounce súlyú 
csomag, különösen kor*l, egy láb magasra növő, bőtermő bokros fajta.
2. BORSÓ (zöldborsó) ‘"American Wonder” 1 ounce súlyú csomagban, 

egyike a legnépszerűbb, korai fajtáknak, mely a legészakibb vidéken 
la bőtermést biztosit.

3. HAGYMA (vöröshagyma) “Yellow ülőbe Danvera" 1 nyolcad 
csomagban, bőtermő, télire la nagyszerűen eláll.

4. KA LA RABÉ "Whlte Vlenna Kohl Rabi" tjg ounce. zamatos, nagy 
termést ad, nem fás. nem pudvás fajta, nyersen Is Igen élvezetes.

5. KÁPOSZTA “Danlsh Ball Head" 1|8 ounce. nem kevesebb, mint 1000 
fontot nyomó termést, hatalmas, kemény fejeket ígér.

«. KUKORICA (csemege- vagv asztali tengeri) “Oolden Bantam" 1 
ounce, elismerten a legkiválóbb amerikai minőségű, 7- inch hosszúra 
megnövő csutkán 8 soros Ízletes termést ad.

7. PAPRIKA (húsos zöldpanrika) "Bull Nőse or Leró- Bell" két láb 
magasra növö száron 3 Inch hosszú és 2 Inch átmérőjű édes zamatu 
gyümölcsöket hoz, töltött paprikának, úgyszintén nversen is kiváló.

8. PARADICSOM “Earliana”, a legkiválóbb korai, gyönvftrü vérvörösre 
érő fajta, mely Idejében való kacsotáa esetén igen bótermő.

9. PASTERNAK "Half Long Guemscv" 1|4 ounce, a Kanadában legjob­
ban bevált, 10 Inch hosszú változat, amely egész télre eláll

10. RETEK (asztali retek) "Sparkler Whlte Tlp", 114 ounce, a legro­
hamosabban növö kerti gyümölcs” mely minden héten frlaí termést 
ad, ha bizonyos Időközökben vetjük.

II. SALÁTA "Black Seeded SimpSon" 50 láb hosszú sor vetésére ele 
gendö. nagyfejű, korai fajta, kiválóan gyenge minőségű.

12. SÁRGARÉPA "Chantenay Half Long", 1|4 ounce, a legfinomabb 
zöldségfélék egyike, melynek nyers állapotban való fogyasztása Is 
Igen egészséges.

13. SPENÓT (laboda vagy paraj) "Bloomsdale or Savoy" 1 4 ounce, 
a legkoraibb főzelékfélék egyike, melyet már a legelső tavaszi na­
pon elvethetünk, majd később utána vethetünk, hogy egész nyárra 
elláthassuk magunkat ezzel a rengeteg “vitamin" táplálóanyaggal 
rendelkező véleménnyel.

14. SÜTŐTÖK "Sugár Ple-Pumpkln" 10 Inch átmérőre növő cukor-édes 
csemege, mely nemcsak sütve, hanem sült-tésztában Is elsőrendű.

15. TÖK (tökkáposzta) "Long Whlte Traliing", tíz fészekre elegendő 
mag. mely megfelelő gondozás esetén még az északi vidékeken la 
kiválóan finom termést ad.

IS. UGORKA "lmproved Long Oreen", savanyításra a kiválóbb fajta.
17. VÖRÖSRÉPA (cékla) 1)4 ounce, mely mintegy 25 láb bosszú sor 
vetésére elegendő, télire Is eláll.
18. E mellett szintén díjtalanul küldünk agy próba-csomagot Hatvani­
fekete (Hungárián Black Table-Corn (rom Hatvan) asztali kukoricából, 
azzal a céllal, hogy ezen kiváló caomogo-tongorl fajtát lehetőleg meg­
honosítsuk Kanadában.Ezt az elismerten legádeaebb asztali kukoricát 
harmadévéé kanadai kitenyésztés után bocsátjuk előszűr olvasóink ren- 
delkzésére: — a Hatvani-fekete csemege-tengeri május közepén vetve 
95 nap alatt beérik éa 7—S Inch hosszú esővel már auguaztieban élvez­
hetők Ne mulassza el ezt az alkalmat, hiszen egyetlen magkereake- 
dősben sem kaphatja meg az asztali kukoricák királyát: a "HUNGÁ­
RIÁN BLACK TABLE CORN FROM HATVAN" csemege különleges- 
eéget.

villamosvasút előző évben noha többször mér-PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE 
Nagykőrösön a kórházi kezelés alatt álló Molnár Lajos- 

né házát éjszaka folyamán ismeretlen tettesek részben lebon­
tották, részben pedig kirabolták. A tolvajok lebontottak két 
téglaólat, egy palatetös kocsiszínt, egy három méter magas és 
hat méter hosszú téglafalat, a szemétgödör téglafalát és az 
anyagot mind magukkal vitték. Ezeken kívül elloptak egy ér­
tékes vaskaput, több ajtót, ablakot, cserépkályhát és takarék- 
tűzhelyet .

ounce

összeesküdni. de ezt a kenyeret ingyen osz­
tották szét az Ínségesek között

SZATMÁR MEGYE
A megszállott Szatmár kereskedelmi Iskolájának öt diák­

ját, akik közül a legidősebb sincs még 16 éves, a rumán rendőr­
ség Irredenta “összeesküvés** elmén letartóztatta. A rendőr­
ség szerint a letartóztatott tanulók Trianoni Halállégió néven 
szervezetet akartak alakítani, melynek célja a trianoni határok 
megváltoztatása lett volna A városban a gyerekek letartózta­
tása nagy megütközést keltett, mert nyilvánvaló, hogy csak 6- 
retlen diákok játékáról van szó.

I

Hétről-hétre
TOLNA MEGYE

A Sárvíz melléki Bálán Fajth Jenó plébános kutatá­
sának eredményké|*en megtalálták a Szent László király által 
mintegy 860 évvel ezelőtt alapított apátság alapjait. Az egyldő- 
hen kőbányának használt történelmi nevezetességű romok fel­
tárásán most fáradoznak. Az apátság arról is nevezetes, hogy 
egykorú feljegyzések szerint a Csele patakba fűlt II. Lajos ki­
rály 1626-ban ott nevezte ki Tomoryt és Zápclyát a magyar ha­
dak fővezérévé, közvetlen a mohácsi csata előtt.

sem érte

val szemben, Igaion Bánó Ist- ( estek áldozatul a járvány pusz- 
ván kormánypárti győzött Rai-' titásának. 
niss Ferenc független kisgazda Az elbocsátott felvidéki tiszt­

viselők újabb ügyeiben a raa- 
Gömbös miniszterelnök be- gyar-csehszlovák döntőbíróság 

nyújtotta az uj rokkanttörvényt elrendelte az érdemi tárgyalást. 
Újra rendezik a rokkantjárandó j A Csehszlovákiából elmenekült 
Ságokat, gondoskodnak azok- tisztviselőket a hágai tárgyalá- 

i nak átképzéséről, adókedvezmé són Geöce Bertalan budapesti 
i nyékét nyújtanak nekik és In- ügyvéd képviselte. Az ügyvéd 
i tézkedik a törvényjavaslat arról bebizonyította, hogy a magyar 
is, hogy a rokkantakat álláshoz! tisztviselőket valóban elüldöz- 
és munkához kell juttatni.

Megszűnt az influenzajárvány tést várnak s igy 3000 magyar 
A tömeges megbetegedések ja- család kálváriájának enyhitésé- 

1 nuár elején léptek fel, később re van remény.

ellen.
A csehek tisztában vannak 

azzal, hogy a Felvidék lakossá­
ga nem nagyon lelkesedik ér­
tük. Erre a legjellemzőbb Be- 
nes külügyminiszter nyilatkoza­
ta, amely az összes felsőma­
gyarországi lapokban megjelent 
“A külpolitikai bonyodalmak o- 
lyan helyzetet teremtettek, 
hogy feltétlenül számolni lehet 
az esetleges háború lehetőségé­
vel — mondotta Benes —majd 
hozzátette, hogy ne örüljenek a 
magyar kisebbségek és a hálát­
lan (?!) szlovákok, mert ha 
kitör a háború, ők fognak szén 
vednl legtöbbet. A régi Felső- Komis Gyula, a buda-, gyár Tisza István — meglepően
Magyarország lesz a hadszíntér,' pesti Tudomány egyetem lélek- hasonló jellemű politikusok, 
erről a cseh kormány gondos- tan-tanára egyik legutóbb elő- •^•'maradt egy 2500 év előtti \ 
kodni tag és a háború tüze el ad4aán többek között a követ. '-Syiptoml papirus, amely leírja 
fogja pusztítani a régi Felső- kez5ket mondotta: az esyik egyptomi forradalom
Magyarország lakosságának _ A poiitiku30k cselekvései- után keletkezett 8ivár közáUa- 
minden vagyonát" Szegény fel nek lelki indltóokai minden kor pofokat. A le,rás szinte klsérte- 
vidéki magyarok és á kiábrán- - ton ugyanazok; poUtlkal bará- t,e8en raillUt az 1917 * évl or08Z 

; dúlt szlovákok csak hallgattok, tok ^ eUenségek egyformán vi- es az 1919' fcévi ““g" kozáUa 
mindenesetre sokat értettek 2500 évvel ezelőtt a potokTa A hason,6sá6 egyene-

i 861,68 nyilatkozatából. 1 görögöknél és a perzsáknál, va **“ megdöbbentő.
Hogy a szlovákok Igazán nem lamlnt napjainkban a franciák- tort n e™ olytatta

boldogok és a csehszlovák ál- nál és németeknél. Demosthe- eloadását — hatalmas drámai 
lám nem hozta meg számukra nes flHpplkál 2200 év múlva 

.a megelégedés érzését, arra Clemenceau ajkán hangzanak 
: egy megjegyzés világit talán rá fel — a németek ellen. Caesar egymássá ;
, legjobban. Kassán egy szlovák ée Napóleon, Bkmarck és a ja- 
sofför vitte körül a magyar Iá- pán Ito herceg, továbbá a ros- 
togatók egy részét és amint mu kadozó kínai monarchiát védel-i halálraítélt egy 
lógatta a város nevezetességeit, mező LJ-Hu-Csang és a ma- “tojást tojt”.

TRENCSÉN MEGYE
Lednk-rónán borzalmas Szerencsétlenség történt. (Egy 

fiatal pár esküvén a menyasszony oly ügyetlenül tartotta kézi- 
bén az égő gyertyát, hogy menyasszonyi fátyla tüzet fogott és 
a szerencsétlen pár pillanat alatt égő fáklyává változott. A lán­
gokat ugyan hamarosan eloltották, de a leány oly borzalmas 
égési sebeket szenvedett, hogy néhány perccel utóbb az oltár 
előtt meghalt.

i

A fenti (tért! magvakon kívül GYÖNYÖRŰ VIRÁGMAOOKAT t» 
küldünk ki, silntén bérmentve, mlndasoknak a honfitársainknak, akik 
EGY 4a FÉLÉVI előfizetést küldenek be kiadóhivatalunkba az előbb 
felsorolt és a következő magokért:

TIZENKÉT 8ZEBBNÉVSZEBB VIRAGFAJTA. úgymint 1. Busa- 
virág (Bachelors Butién), 2. Dissmák (Poppy) 3. Futóka (Cllmbera), 
4. Kék nefelejts (Forget-me-not) 6. Mályva (Holyhocks) 6. Oroaslán 
száj vagy tátika (Snapdragon) 7. őszirózsa (Aater) 8. Petúnia. I. 
Rezeda (Mignonéit) 10. Szál ma virág (Everlaatlng) 11. Szarkaláb 
(Larkspur) éa 12. Viola.

Ismételten hangeulyozzuk, hogy miután a vetőmagvak beszerzé- 
•e nekünk le kiadást jelent, csakis azoknak küldhetjük meg az értékes 
gyűjteményt, akik előfizetésük rendezése fejében két dollárt közvetle­

nül kiadóhivatalunknak küldenek be.

ték. A bíróságtól kedvező dön-
VESZPRÉM MEGYE

hófúvás és szélvihar zavarokat okozott a Veszp­
rém és Gyár közötti vonatközlekedésben. A Veszprémből indult 
személyvonat már a harmadik őrháznál elakadt és este 10 ó- 
rálg volt kénytelen vesztegelni a nyílt pályán, amíg segélyvonal 
érkezett. A Veszprém—alsóörsi vonalon is elakadt a vonat. A 
posta-autóbuszok közlekedése minden irányban szünetel. Az 
erős hófúvás Veszprémet úgyszólván teljesen elvágta a kör­
nyéktől.

A ni

„NINCS UJ A NAP ALATT”

7 nap alatt MAGYARORSZÁGBA
! Segítségére le­
szünk felesége, 
gysrmeksl vsgy 
msnylsszonyinek 
a beutazási enge-

' Mérsékelt árak mellett

MAGYARORSZÁGBA
HARMADIK OSZTÁLYON 

NEW YORKBÓL VAGY HALIFAXBÖL 
HAMBURGBA

$88.00
NEW YORKTÓL — BUDAPESTIG 

és VISSZA
$ 166.00

Rendszeres indulások nagy gyorshajókkal

NEW YORKBÓL. A VILÁG LEGGYORSABB HAJÓIN

lénél.

BREMEN • EURÓPA f
hXmű, amelyben az emberi akarat 

összeütközik vagy szövetkezikKülön Lleyd gyorsvonat indul a bmmerhiveni kikötőből, köz­
vetlen a hajé méllél, amely a legkényelmesebb utazást biztosítja

Budapestig.
A LEGGYORSABB UT AZ ÓHAZABA
Információkért forduljon a helyi ügynökhöz, vagy HAMBURG-AMERICAN UME m1474-en a svájci esküdtszék 
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DEZSŐH O E N I G E S

gonban öten voltak és Ritka legnagyobb örömére felfedezte, 
hogy az egyik torzonborz, toprongyos alak Juhász Abris kőrös- 
Hiki földije, kivel egyszerre kerültek ki a “dollárok'' hazájába.

— Hej Ritka János!
— Hej Juhász Abris. — fis csak összeölelkezett a két 

ember, az öreg gyapjas néger csak úgy nézte villogó szemek­
kel ezt a szokatlan eseményt.

— Hát kend, hogy kerül ide?
Elkomorodík Juhász Abris arca és azt mondja, hogy azt 

majd elmondom, nagy sora van annak János. Hát maga hogy 
vetődött el ide ismét? Mikor megjöttünk Winnipegre csak úgy 
eltűnt, mint a kámfor. Hol volt? Mit csinált?

Ritkának csak összeszorult menten csonka kezén té­
pett három ujja és szomorúan Juhász Abris orra elé tartja és 
egyszerűen, szomorúan azt mondja: — Ezt csináltam Juhász 
bátyám.

.M

Juhász megértőén nér-ti végig Ritkán és szomorúan 
csak annyit mondott: — Kát kellett ez nekünk? Kellett?

Közben megindult a tehervonat, mindenki a takarójába 
burkolódzott és mindenki átadta magát gondolatainak, vagy 
jobbanmondva — gondjai rak.

Csak az öreg néger hangos horkolása vegyült a csatto­
gó kerekek zajába .. .

• • •

Éjféltájon csak felriad Ritka. - Alszik-e Abris bátyám* 
— Nem alszom én, mióta a feleségem elhalálozott, az­

óta nem jön álom a szememre.
— Hiszen éppen azt akartam kérdezni, hogy hol van az

élete párja?
— Nagy sora van annak, de röviden is el lehet monda­

ni. Meghalt és csúnyán halt meg: fa zúzta agyon. De elmesé­
lem sorjában, — sóhajtott fel Juhász Abris.

— Hát hol is kezdjem, ügy volt, hogy Winnipegen nem 
kaptunk munkát. Farmra is mentünk volna, de nem volt ho­
va. Aztán volt egy kis pénzecském, amit úgy örököltem a ki­
jövetel előtt, aztán meg úgy gondoltam, hogy eleget voltam mis 
szolgája, a magam ura szerettem volna már lenni. Én Is elve­
tődtem az egyik telepitő Irodába és én is csak feliratkoztam, 
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KANADAI KOLDUSTARISZNYASOK

fel elgémberedett tagokkal vackaikról. A reggeli szürkületben 
gyanakodó szemekkel vizsgálhatták egymást. Ritka János ki­
vételével keservesen néztek ki valamennyien. Rongyokban, e- 
gyiken se volt tisztességes ruha. De minek is a jó ruha egy 
“tramp"-nak, csak akadály az ezen a fényes csavargó pályán.

A trampok bizalmatlanul szemlélték az aránylag jól öl­
tözött Ritka Jánost, valahogyan kiérezték, hogy ez az ember 
nem az ő társaságukba való ... de nélkülük Ritka János való­
színűleg éhhalált halhatott volna a hosszú utón. Haza kószáló 
gondolataiban ugyanis eszébe sem jutott, hogy erre a hosszú 
útra valami élelmet hozzon magával.

Közben az öreg gyapjas fejű nigger öblös zsákjában ko­
torászva csak térült, fordult s máris a vagon közepén egy he­
lyes üstben rotyogott a tea-féle, amelynek illata jólesően csap­
ta meg Ritka orrát. Négy csörömpöléssel előkerültek az üres 
konzervdobozokból kikanyaritott teáscsészék ... a néger har­
sány “Gentlemen the tea is ready" bejelentésére már körben is 
ük a társaság e korai reggelinél. Juhász Abris sem kérette ma­
gát és már teli szijjal habzsolta a forró Italt.

— Tartson csak velünk, ne röstelje magát — fordult Ju­
hász Abris Ritkához. — Jószivü népség ez a csavargó társaság, 
jut itt még magának is egy-két korty. A néger felfigyelt a két 
Idegen nyelven beszélgetőre ... és vtgyorgó pofával Ritka felé 
fordulva megismételte “Help yourselfr

— Nem mondom Abris bátyám, innék én is, mert jól es­
nék az a forró Ital. de látja még bögrém sincsen amiből Ihatnék. 
— Csak kihörpenté erre Juhász Abris a maradék teáját és az 
üstből újból te letöltőt te a azon mód odanyujtotta Ritkának. En­
nek meg ugyancsak Ízlett a forró lőre, még két bögrével is le­
hajtott.

— Úgy látom gyengén van ellátva élelemmel, pedig a 
csavargó-élet tizparancsolatjának az első parancsa ez: “Minden 
földi jóval bőségesen tömve legyen az iszikod” és ezzel máris 
tömött hátizsákjára mutatott. Majd a tízparancsolat többi pa-7 
roncsait Is csak megtanulja útközben, lesz elég idő Montrealig. 
Aztán be le tartják ezt a tízparancsolatot a csavargók, jobban 
mint bárki más.

— Addig ne féljen élelem dolgában, amíg engem lát — 
folytatta Ábráié, azzal még egy fél kenyeret és valamelyes sza- 
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A WINOSORI MAÜVAR 
REFORMÁTUS EOYHAZ 

KALAUZA
Lelkész: Dr. MeteócJte^M1

Gondnok: Bányai Ferenc. P«nz 
Rimaszombati István.tárnok:

Jegyző: Dsróezy Ferenc. Elöl 
Járók: Ceerepee József, Keváeh 
László, Soemodl János
Istent Isztslstek: Minden vasár- 
sas d.e. fél U órakor 4e este 
Tórakor. Vasárnapi Iskola: 
Minden vasárnap réssel *-s**or

A TORONTO! MAGYAR 
BAPTISTA GYÜLEKEZET

orcák ser-Beveri) te 
Ua Mrd

vasárnap d.e. ÜIME

. Este 7-tdl próllt*
Hál

HÓI
Hál

áeWeli Ont. A
aortán lded

záros# d.e. «)Ó4SI 
ló-tál Vasárnapi iskola. Utál

dó. Hál Ifjtmágl egylet. 8Mr 
dk este Hdf Imaóra.
Mindenkit szeretettel hívunkI

Rév. Bella György
IS Ölen Morrie Pt. Terontó Ont

ROSEDALEI MAGYAR
RETEGSEBGLYZG EGYLET

Ma m«r káeel -------- —
,. Egyletiek had gyflMndt

a. 1 árai keadettel tartja. Bel*- 
pódij *4.90 melyből MIMI 
könyvtár fenntartására fordí­
tónk. alt i UN lerzdtök* a 
la* kfldpdorknr hiány nélkül 
etsasakepjs. hogy bs hátrál éke

Tagokat esek érvnél tgaaol- 
vdnnyal vesétek fel. Tagsági 
díj havonta melynek eOe-
ndbeo SS.W beflsególyt nsettek 
béléért Ml lörtfat betegség ese­
tte, a mér hat napot mégha, 
ladó betegségnél aa első naptól

keséd segély 87I.Ö0 de a hátas, 
maradottak réeaére tagonként 
SS.W. Ás egyletet tagjai Irá- 
nyitják. Lépjen be te la te fr 

a barátság de testvéridé 
melegít 6 érzését mert nem tud­
jak mit bee ránk s köveik eső 
Ara — Megkereodoek Mér 
kon János titkár dináré kIliden 
dák P.O. AERIAL. Alis.

AL BERTÁI REFORMÁTUS
egyház
Calgary. Egyliisak: 

_ Raymond, lAdoe, 
Brooka. Utentlaateletek

Központ:
Lethbrldge 
Tnber. —
Ldktea!* Bácsin Béla SÍI- lSth 
Ave Kast. Calgary. Alin 
Calgary: a hónap 1. b *.JJ- 
sámapjén d.u. S óra. LethbrM- 
ge: a hó S.-lk vasérnapiín d.e. 
11 óra. Raymond: a hó S.lk va­
sárnapján d.u. $ óm. Ledud ni 
telep: e hó első vasárnapján d. 
u S óra. Taber és Brooks: a a* 
toros ünnepeken előre mégha- 
téroiott időben. Egyhéigoodno- 
ltok: Calgary: Báthory litván. 
Lethbrldge: Nagy Péter. Ray­
mond. Némedy Gyula. Ledue: 
Csizmadia András. Pénztára o- 
kok: Calgary lilééi latrán. Leth 
brldge Kató Imre. Raymond Bé­
re Gáspár.

TORONTÓI MAGYAR EGYLET 
Alakult 19*7-hsa.

CSAJAI: A helybeli magyar
SSfíTlM
építése. Magyar Kteyvtár Mis 
ettáee. A rdssornló magyarok 
témogátáaára segélyalap léte*

ayl Mlklóe" takarékegylet 
a ■ prtoiQlöt minden hó slsö 

vsaérnapSb d.n. S órakor kW-

deklfldök torduljanak^az
££.*£*?<***.*. Tw 
rontó. Ont.

Ont. Magyarok 
Katolikus

WELLANO,
Nagyasszonya

Hitközség.

latentlsztelet. Minden vasárnap

Sííis
tás Fél 3 órakor Utánié. 
Hétköznap reggel f« órakor 
ssent mise.
Sunday School, Wellandon 
beton délelőtt 16 órakor é# 
crowlandon n lengyel templom 
ben S órakor.
Keresztelési bejelentés szerint. 
Aratás kösnapokon mlae után. 
Gyónni lehet minden nap reg­
gel mise dóit és szombaton dél
„,sn 5_g óráig áe este fél S
óvótól 9 őriig. ^_____.
SÓ vasárnapján, n gyermekek a 
második vasárnapon. Aa OltAr- 
egylet harmadik vasárnap, a 
Holy Neme Sodety fásáéra _ 
gyedlk vasárnap ifjúsági gyó- 
lée Minden hét keddjén d.u. 
lél 5 órakor. Gyermek Ssövet-
eég fart gyűlést.
Hitközség Jelenlegi 
Trusteek; Almisay Gáspár, 
kó Lajos, Kovács Ferenc áe 
Schwsrzkopf Irtván. Kurátorok 
Bolváiy János. Horváth Jöeset. 
Kránlce Jenó, Krár J*nW. LWm 
György Lakáért Antzd, Mák Hl 

Mlrmly. 861 
keczky Mihály VsJUn Urna* te

tisztik éra:

AramJ. OUvár,

KATHOUKUS
ISTENTISZTELETET

HHkrt •

se 1ZT). molyra

ISTVÁN

IATUGWINNIFEGI
EGYHÁZ

é.
__ ___  négy órakor • MscDo-
nsld Avw -se levő Petet Deuglee

hó

V:
HÓI 4.4g.

It
„ Rt. Tel.: meg 
i Bankó György

Jagyzö: Frtebert Antal
Örökös preebytee: Mlklóe Jósáét

Andris.iwsag Le|oe.
Ifi Farkai Imre, Koloxsviry
András, Kakik Irtván. Pál Ke- 
roiy áe Dobovlcsky Géze.

WINDÖOR, ONT.
SZENT ANTAL KATHOLIKUS 

MAGYAR HITKÖZSÉG
misék: 9 óraVasárnapi 

kor kis mlae. %U órakor nagy 
. Llfánla d.e. bWor,

a gyér-lát te est. olvasó 
makdi tanítása. Keresztelések 
litánia ötén. öaó vasárnap Il­
lái Hg esentaég Imádóé.

Kurátort gyüláe minden hó d 
,g mombalján este 1 órakor.

Oltáregylet havi gyűlése min 
des hó második vasárnapján li­
tánia útin a templom tanács­
termében. RóssefOsós titok oes 
it,. minden kó első vasárnap­
ján litánia után a templomban. 
Bt. Antal betrgsegélysó egylet 
havi gyűlése minden hó elaó VI, 
eéraapj4" litánia után a temp­
lom tanácstermében. Ifjúsági
egylet s Jézus Sít. Szive társa 
Ut Időről Időre megállapítja 
gyűlését. Templom Perent 4a 
Ebepherd eorner. nébán la lem# 
lem mellett Peront Ave 1*49.

A TORONTÓI SS OÖHAWAI 
MAYAR REFORMÁTUS 
EGYHAZAK KALAUZA 

LELKÉSZ: BtdnmeU Károly 
Mkéea-Jelölt (legátus) DIAKO­
NISSZA: BtelnmeU Margit Pi­
roska. 190 Húron Bt. Api 40 
Pbone: Mldway 6363. 
TORONTO: Istentlastdet min­
den vaaAraap d e. 10-tói 11-lg.
Vasárnapi-lak óla. 11-töl lMg. H
teotlsitelet. Minden kedd este 
énekkar gyakorlat 7.SO-lól 9.10 
GONDNOK Bernéül János 9 Ce- 

St PÉNZTÁROS Tóth
-EL-Perese, 199 Bnthnrat Bt 

LENOR Szolnoki János JEGY­
ZŐ: Székely Antel. TEMPLOM 
NELYI8EO: "Boatt IneUtnte" 

termékem Hm én Eliza-U0
OGHAWIV istentisztelet min­
den raeérnap d.u. 1 10-tól 4.11
aa ükrte Ref. Templomban •

Bt. South. GONDNOK:
Jakab János 411 Proepect Ara.
PÉNZTÁROS: Budai Bertalan 
MS Ferthubert Ara. JEGYZŐ: 
Ur Lajos 117 Cdlne Bt.

LETHORIDGEl ELSŐ MAGYAR 
•ETKGGEGOLYZG EGYLET

Alakult IMI. október ö.-ón. 
tagja lehet 
O vagy nó 19 ártól 50 évse kor­
ig Gyűléseit tartja 
nap elseje utáni vasárnap d.u. 
1 Órai kesdeltel a saját termi- 
bee: na Egylet saját könyvtára 
a tagok rendelkezve 4U 

Aa Egyletet inját tagjai hró- 
nyllják. Tagsági dij havi 1 dől-

hó-

Kgy le­
ttek KO M dollár hnlAleeetl dl
tán.
Jet fisét aa dhalt ötök önének.
Tagokat eeak orvosi blsonylt-

dee havi

ktldéee által la felvehetők, lile

: Nagy Pá­vára
tér 1041—Öth Bt N Letbhrtdge

díjAlin.
fd-

81. Nerth Leth-
, Alta.

; v ■"
5 -

easttaa 7. oldsl

ORVOSOK1PEOPLE’S STORES
TEA SS KAVE ÁRUHÁZ

EGYEDÜLI KERESZTÉNY ORVOSI RENDELŐ 
MONTREALBAN. AHOL MAGYARUL BESZÉLHET

A BRANTPOROf MAGYAR 
OELYZO EGYLET 

díj 1
tagdíj 1 dollár. 
tM 10 bitre heti 7 dollárjával 

10 hétre pedig 13.50

Havi Dr. A. Frederick284 QUEEN 8T. W.az
Telefent ELgm 7932

Dr. BIR0 KAROLY A Notre Döme Hospital orvosé Specialista belső ha nemi 
betegségekben. Vér- és vizelet-vizsgálat. Eredménnyel
gyógyít reumát, tüdőbetegségeket stb. Szülészet — Hívásra, 

jön házhoz. — Mérsékelt árak.
15 Ontario St Eeat, közel s St. Lawrcncc (ifl Mais St-kes)

DUNDAS ÖT. W.e
Telefon: JUndten 292S

ral. T< segély 10e de!
a óv.

BLOOR ST. W.ti Sebész és belgyógyász 
a budapesti Gr. Apponyi 
Poiiklinika v. tanársegédje

<Telefen: KEnwood 491S w.
Egyletbe való belépés TORONTO OntM-

titkár múltál, ami tübé rsa kd MONTREALUj Magyar Ima és Énekesköny 
vek nagy választékban 

kaphatók
A STOCKHOLMI MAGYAR 

NŐVÉREKNÉL
Árjegyzéket kívánatra küldő:* 
Cim: Sisters of Social Service 

Stockholm, Sask.

SASKAT00NAZ EGYLET TISZTIKARA Tel. HA. 7413 — Rendelő órák: 10—3 és 7—9.1Z3—20th Street West 
Telefon: 2724

György. 111 Alblon^^kp* típ 
kár Tóth Irtván 99 Nart Park

Dr. H. HERSHF1ELDBt. kp. pénztáros Horváth Bá- Dr. J. P0LUCKUnt 19 Duke 8t. lirar.iford Ont
A MAGYAROK FOGORVOSA 

Soskatoonban 
DR. A. S1NGER

STREET WEST
Phon: lakás 4339 iroda 3011

Osztályaink vannak. ORVOS *t SCBESZ 
Nemi betegségek specialistája, 

villamos gyógykezelte 
Rendel: 1461 Hg fa e-tól 9 lg

Ml # Uhu rét Street 
TORONTO. Ont

Hamilton, Ont. CelL Ont. Nia­
gara Falié. Ont., Goelph. Ont. 
• még pár helyen alakulóban. ■71 Main St te Atexanger Ara sarok 

WINNIPEG, Mán. f
,....*9 900 
?... 9119*telefen:

MAGYARUL GCSZSLONKlMagyar PatikaA RAYMOND! ELSŐ MAGYAR 
SETEGGEOSLVZO EGYET. 
Alakult: I9*z aug. Ián. 

Tagjainak

KELETKANADJBÁN

1. ROTHBART MAGYAR ORVOSI RENDELŐI 
Telefen: Laneaster S9Z7Dr. J. L WILKINS0N Dr.B.J.Ginsburg694 Dandas Street West.it 7S Dr. B. RabinovitchTORONTO, Ont.

Postai megrendeléseket ponté- 
san szállítunk. — Felvilágosí­

tást díjtalanul adunk.

ORVOS
a bőr- éa nemlbetegaégek

Specialistája
Rendel: reggel 9 órától este Hg 
403-4 McARTHUR Bldg. 4 m.

WINNIPEG, Mén.
(a Portige Ave, közvetlen a 
Main öt. sarkin, a Chlld's 

étterem épületében) 
Németül le beezóll

hé vasárnapján tartja. B.Se. M .D.C.M. 
Teljesen újjáalakított, legmo­
dernebbül felszerelt orvosi kll- 

víka, ahol mér magyarul le 
beszélhet.

BELSŐ- VER- te NEMI BETEG- 
SÉGEK SPECIALISTÁJA 

Rendelő órák: Reggel 10-tól 
srte 9-lg. vasárnap d.e. 11—1lg 

16 Ontario Street Elet. 
MONTREAL .

520 Tegler Bmldingna* MMI
II-09. Havi díj 75 cent. Orrod 
Ing Igazolt 
*ö.9». Halál metán: 550.90 te-
Oset as egylet temettelek (Úteó* 
elmén. Tagok felvétele a havi

díj

heti
A 19 eentaa Ztere felett

A. _
EDMONTON. ALTA.

SZARKA JÓZSEFgyűléseken. minden hó második
raadraapjén d.u. S órakor, a 
mikor «■ 19 évtől 60 Övig ra- 

k fd aj Ingókat orvod M 
zooyltvtey alapján. Raymond 
te környék! honfitársaink lépje­
tek be egyletünkbe — hles min­
denkit érhet helewt.

Aa egylet lelssara- Oeazetar 
tóéban az erői

As egyletet érdeklő minden le 
feleste n titkár elmére küldendő 
CSABA Y Jóssef BÖK: *90 
Ravmoad. Álla.

üzletében magyar pipa és 
cigaretta dohány, papír 

kapható.
Dr.V. K. O’GORMAN

FRED. B.PENN0CK
B. A., LL. B.

ORVOS SS SEBÉSZ MAGYAR ORVOS
A Kanadai Magyar Újság
ügynöke előfizetéseket, 

hirdetéseket, kerestetéseket 
felvesz a lapszámára.

MAGYAR OTTHON SZÁLLODA 
406—4. Ara. South

Lakás: 609—13 9tr. 
LETHBRIDGE, ALTA

Dr. S0LE MIKLÓS642 Tegler Building
OGYveo SS KÖZJEGYZŐRendelő telefon: ZSÖ18 

Lakáé: 9902 111th St. Phon: 23S1Ö 
EDMONTON, ALTA.

v. klinikai orvos 
141 Main St. East.

HamiltonOnt.
Telefon: Baker 3372

Edmonton, Álla.
604 Tegler Bldg.
• 15 centes Őrlet felett 

Tei 4628 4 24625 Lakié 51186 
Fiókiroda: WESTLOCK, Atta.

EDMONTON! BETE0SE08LVZŐ 
EQYLET

EDMONTON, AKa.-Aa első
GAZDAG 
hosszú névsorunk van ée bárkit tel 
jeeen titokban éa haladék nélkül 
bevezetünk a házasság révébe. 
Forduljon bizalommal hézasaégköz 

vetítő Irodánkhoz:
“GLÓBUS”

382 Bathurct St. TORONTO Ont. 
írjon teljesen Ingyenes Jegyzékünk 

ért te csatol Jón hozzá válasz- 
bélyeget I

HÁZASULANDÓKRÓL JDr. P. H. McNCLTT M. D. C M 
Röntgen specialista, sebén

és nőgyógyász
etndelö: *00 Power,Bldg. 
LAKÁS 1*8 Harropr Street 

WINNIPEG, MÁN.
Telefon: I9.C1S. Telefon 4S.909

MAGYAR PATIKATUDJA ÖN Ml A LEGOLCSÓBB 
— A “KANADAI MAGYAR 

ÚJSÁG” ELŐFIZETÉSE
AlAKULT 198S-SAN.

melyben bármilyen orvosságok, 
vagy drugetore tárgyak kapha- 
ték. — írja meg baját éa ren­

delését magyarul. Ingyen 
felvilágosítás.

M ASSIG'S DRUGSTORE 
—11th Ave. REGINA, Szék

Havi gyűléseit tartja minden hó 
UTOL86 vasárnapján kit órai

Belépő díj: 15.50, orvod rtie- 
*41 it dija 1 dollár, tagsági díj 

*1.50, melynek el

i
HETI 4 CENT KIADÁSÉRT 

MINDENRŐL TÁJÉKOZTATJA 
A"Ml LAPUNK"as egylet brtegeág vagy

esetén nyolc dollár tebeleset
75 centet fisét hetenként. Halói 
esetén temetési költség 75 óollir 
vlsssamanedottAk részére tagon 
ként egy dollár.
As egyletet tagjai Irányítják, 
lépjen be On la te éress# a he- 
rátaág te testvériség Igazi Izét. 
Az egyiet könyvtára díjtalanul 
ÉH e tagság rendelt esteire.
As egylet le lázira:
-Le a kalappal, az sly magyar 
előd, aki hű tagja 
egyletnek Kanadába

Dr. Román PniewskyBő választék "COLUMBIA" 
MAGYAR GRAMOFON-LEMEZEKBEN 

10 Inch — 65 cent Sok évi gyakorlattal nagy európai kórházakban 
és klinikákon

Specialista belső, vér- és női betegségeknél 
3597 ST. URBAIN ST. APT. 8 — MONTREAL 

Comer Prince Arthur St.
Rendelő órák: d.u. 51—8 

Telefon: HA. 7623

Pénzküldés -
A “ROSKOPF PATENT" 6RAK 

Tökéletes óra-javltis

Órák, ékszerek 
egyedüli kanadai lerakata 

Külföldi cigaretta-papírok

DANUBIA CO.egy megyer
n.»

as elnök dmOre 
küldendők: 10610 — H Street 

Alti.
LUKACS LAJOS elnök.

645 Main Street, WINNIPEG, MANITOBA.
Kanada bármely rtezáb# küldünk csomagokat 

55.00-on felüli rendeléseket bérmentve szállítunk! 
KÉRJEN ÁRJEGYZÉKET!
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i.M

1.71

5.6a
3.6a

,8.00
1.26

4.00

1.00

4.50

4.00

1.50

1.00
1.50

J*

Silány

BORJÚ

Jé

•ERTBS

Válogatott

Könnyű .... 

Ne. 1 koca 

Ne. 1. koca

Jé 3.66

Köiapes 

Silány ,

1.25

1.60

Jé 176 - 1.00

1 W - 1.6% lSilány

BIRKA

Jé ,ÍV 6.60 — l.lg 

.. 1.00 — t.»Silány

VA06 MARHA
Jé 3.60 4.21
Közepe. 1.76 1.6*

BIKA
Y

Jé 1.60 1.71
Silány 1.00 1.36

ÖKÖR

GYÖNYÖRŰ MAGYAR NÉP. 
DALOKAT ÉLVEZHET A MA- 
GUK EGYSZERŰ FENSÉGÉ- 
BEN. HA SZIGETI “HUNGA- 
RIAN FOLK TUNES" CIMO 
LEMEZÉNEK SZÁLLÍTÁSÁRA 
25 CENTET EGY ÉVI ELŐFI­
ZETÉSSEL EGYÜTT BEKÜLD

ALLATARAK
GO BOLY

KANADAI KOLDUSTARISZNYÁSOK DEZSŐH O E N I G E S

folyó" mellé. Kaptam én Is 160 acre földet, erdőt meg sziklát. 
KI Is Indultunk vasúton Winnipegtől Jó messzire való “Béke 
Ami kis pénzecském volt, azt belefektettem szerszámokba és 
neki álltunk a ml földünkön. — De ennél a szónál aztán olyan 
keserveset sóhajtott Juhász Abris mintha megszakadna a szive.

— Hát ott Is hagytam el, hogy a ml földünkön neki áll­
tunk dolgozni. Irtottuk az erdőt. Hol fejszével, hol meg tűz­
zel, ahogy azt az angol szomszédainknál láttuk. A nyáron át 
azután fatönkökből fel is építettünk egy takaros kalyibát, o- 
lyan nagyobb fajta csőezkunyhót. Arrafelé azt blokk-háznak 
hhrják. A ház körül vetettünk egy kis krumplit, miegymást . 
Nekikezdtünk a farméletnek. De úgy őez felé. Nagyon hamar 
jön azon a környéken az őez. Márol-bolnapra azt vettem ész­
re, hogy az a pár napraforgó amit a ház körül ültettem, csak 
leforráródott a dértől. Pedig nappal még meleg volt. Aztán ná­
lunk otthon szép Magyarországon olyankor még erős nyár 
van. Hát, hogy folytassam, csak veszem észre, hogy a jobb 
szomszédom, egy pólyák eltűnt a farmjáról. Otthagyott csa­
pot, papot. Most már tudom, hogy télire az ilyen népség behú­
zódik a városba, oszt tavasszal jön Ismét ki a farmára. De 
akkor még nem tudtam ám. Majd eltűnt 4 bal szomszédom is, 
valami angol, ki Igen barátságos ember volt különben, szere­
tett beszélni de sehogy sem bírta a természete a munkát. Ma­
ga Is mondta, hogy egész életét a bányában töltötte, bem állt 
annak a kezéhez semmiféle földfeletti szerszám.

— Végre azon vettük észre magunkat, hogy egyedül 
vagyunk, a széles nagy határban napi járásra sem volt tőlünk
emberfia.

gyot roppant a nagy fa és a feleségemet már csak összetörött 
tagokkal szedhettem ki az öreg nyirtörzs alól. Szempillantás 
alatt vége volt ... A dübörgő kerekek elnyelték Juhász Abris 
sírásra hajlamos szipogását, majd nagy későn folytatta: —Nagy 
ijedtségének az volt az oka, hogy valami menyét-féle kis állat 
beszabadult a konyhába és attól ijedt meg. Szegény lelkem 
mindig olyan ijedős fajta volt. — Ismét hallgatott egy darabig 
Abris.

MAGYAR HENTES ÜZLET
ALEX’S MEAT MARKÉI 

649 Pritchard Ave McKenzU eer 
460 Klng St 4a Dufferln sarok

Raktáron tart frlsa aortáé, mar­
hahúst, óhazai mlnöságfl kol. 
báezárukat, füstölt szalonnát, há 
jat, zsírt, tojást, édes nsmes pap 
rikát. Nagyobb rendeléseket 
házhoz, vidékieket Manitoba te 
rOletére utánvéttel (COD.) szál 
lltek. Szives pártfogást kár

ZEMNICZKY ELEK tulajdonos

— Ott temettem el, az öreg nyírfa csonkja alá, ahol ha­
lálát lelte. Aztán vettem a fejszémet és neki indultam. Első­
ben fel akartam magam kötni, de nem vitt rá a lelkiismeret. -1 

Kis kunyhónkat felgyújtottam. Ne lakjék benne más. Ne za­
varja feleségem álmát ott senki. Most aztán csak úgy csavar­
gók . Fámról farmra. Itt egy-két nap ott egy-két nap. Nincs 
nyugtom. Olyan vén javíthatatlan csavargó lesz belőlem. A- 
molyan tramp-féle, ahogy Itt mondják. — Azzal kiköpött egy 
hegyeset Juhász Abris és ebben benne volt elkeservezett életé­
nek minden lemondása.

— Ha majd egyszer erőm lesz arra, hogy felkössem ma­
gam, csak elmegyek Ismét oda abba a csendes erdőbe, hol a lel­
kem nyugszik. És akkor a “Béke" folyam környékén én Is meg­
találom a békémet ... talán .

Azzal Juhász még egy nagyot sóhajtott és már nem fe­
lelt Ritka János további kérdéseire. Ritka meg hallgatta a va­
súti kerekek egyhangú zaját, amig őt is elnyomta ismét a fá­
radtság. Almában azon töprengett, hogy vájjon miféle méreg 
az a “kíváncsiság”, amely elvonja az embereket rendes foglal­
kozásuktól, megszokott környezetüktől, hazájuktól, mindentől 
ami drága és szent. És miért? — Hogy keressék a bajt, vesze­
delmet, szerencsétlenséget. Hej emberi kíváncsiság! — A vo­
natkerekek meg tovább zakatoltak és a vágtató vasbika ve­
szettül vontatta az életben elesett embereket uj szenvedések felé

A magyarolf találkozó helye 
EDMONTONBANI

EMPIRE HOTEL
10246 esth Bt. Telefon 25076 
Jutinyoe árak, pontos kiszolgá­

lás, eaengöazolgálat minden-

Tözsde
Az a heti wionipegi helyben! a* 

ró árak a kővetkezők:

BÚZA —
No 1 $0.40% No 1 10 48 No 1 $0.46 

No 4 10.45% No 6 10.44%

ZAB —
No 2 CW 24% No 3 CW 21%

ARRA —
Nő 2 CW *4 No 3 CW 29%

LEN —
No 1 CW 10.£9% No I CW 30.76%

No 1 C W 10.62%

ROZS —
Hol 4e 1 CW 14% No 1 CW 12%

— Féleségemet elfogta a félsz. Hogy az igazat meg­
váltjain. magam te szerettem volna az első télen túl tenni. Mé­

gte morzaoigzttuk a napokat, egyiket a másik után és vártuk 
a tavaszt pedig még novemberben sem voltunk. De már ku­
tya hidegek jártak arrafelé. Tűzifánk sem volt valami sok. 
kát nekiálltam a ház körüli jriütiuni. pedig majd odafa- 

a baltanytíhez. Ép egy öreg nyírfát dütöttem, 
amikor nagy dvalkodva rohant ki a Mázból a feleségem, hiába 

feléje, hogy vigyázzon, mert a la már dűlőben volt 
hallotta, csak sivzlkodott ... Majd na- 
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A vonat zakatolt kelet felé és a vagon sarkaiban ron­
gyokba burkok dzsampólók álmodoztak az elérhetetlen kana­
dai boldogulásról és a még elérhetetlenebb kanadai dollárokról.

A szerelvény erős dübörgéssel vágtatott keresztül egy 
hídon, amikor a marhavagon ablakrácsán keresztül derengett 
az első hajnal pír és az egyik “tramp" a másüt után kászálódott 

— 39 —
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Z S Á BAREKORDIDŐT ÚSZOTT EGY 
NYOMORÉK LÁNY

Az ujzélandi Aackl*ndban egy 
Mona Leydon nevű*1 nyomorék 
leány, aki még nem gyógyult ki 
teljesen a gyermekbénulás utó 
hatásaiból, úszó rekordot javí­
tott. Jóllehet járásnál még most j 
te acélsíneket hord lábain, a ne- ! 
gyedmérföldes ujzélandi rekor­
dot, melyet Kathleen Miller ollm j 

I plkon öt évvel ezelőtt áHitott fel , 
hat másodperccel verte te. A kö 
zönség a nyomorék győztest te-'j 
Irhatatlan lelkesedéssel ünne- j 
pelte. -

1

elten dörzsölje he 
nard'a ki 
lég vízben léi

ELMÚLIK FAJDALMAI

ML
4

: is ?
I

£
Ce. Uster

Kergeeve 81. WINNIPC*. Ma*.

1: BÁCSKÁI P. BÉLA
a <

SÜRGŐS! Olvasóink bizonyára emlékeinek még Szirmai H. Budapest, 
VI. Teréz kőrút 19. hirdetóeeire a m.klr. Oaztilyeorajitókra vonatko­
zólag . Amennyiben t. Olvasóink b. rendelésüket nevezett eőgnól nem| Dr. S. S. PEIK0FFELŐFIZETÉSI AR:

1 évre $2.00, Félévre *1.00 KüMöld $3,00 
Subecription In Canada 1 yaar $2.00 helf year $1.00 

Te forelgn countries 1 year $3.00

A MEDVE az egyetlen emlős 
állat, amelynek vakbele van.

adták volna fel, szíveskedjenek azt haladéktalanul okvetlen feladni.
mert csak úgy lesz nyerd Joguk az 1. osztályú húzáson biztosítva.

ORVOS áe SEBÉSZ 
RONGTEN GÉP

*11 Mclntyre Black 
WINNIPEG, MÁN. 

Rendeld telefon: 96S17 
Lakás 

Magyarul beszélnek

■

VAN SZERENCSÉNK TISZTELT ÜGYFELEINKET ÉRTESÍTENI,
kegy dacára es amerikai kaakzárlat kévetkeztékea előállott zavaros helyzeteik, Uta­
lásit az összes arszáfokka a péaxküUések uvartalaaal és polisszá küldhetők, ezzel 
is sjakk taaejelét adtok sasok, kegy a kanadai magyarság érdekeit miedég és 
dee köritiméayek között szolgáljak és szolgáim tedjek — További fehüágesitálért (or- 

dnljos bizalommal bármelyik irodánkhoz

I VÉTKES HANYAGSÁGApróhirdetések 
előre fizetendők

telefon: 64449
elgyengttknek. kimerültha ez

| nek érzi magit áe 1

IS
•ML KBMje Be

ALEX. A. KELENegy orrom specialista rendevényéaek í 
a neve, mely a férfiak ée nők ezrei- 
nek mrgJavUotu az egészségét és 
gyarapította az erejét az utolsó negy­
ven év Matt. A patikában kaphat egy 
hónapi kezelésre elegendő NUOA TO- 
NE tablettát egy dollárért Jót Alléi 
mellett. Vigyázzon, hogy z valódit 
kapja, ne fogadjon el utánzatot.

a

1456 City Hall Ave. MONTREAL. Que.
OLVASÓINK FIGYELMESEI Apró- 

hirdetései nk között megtörténik, hegy 

kőt vagy több hirdetőnk elme

Kérjük tehát olvasóinkat a feltünte­

tő*! nevekre nagyon vigyázzanak, 

ik a iáját nevükre 

érkezett rendelésekért vállalhatnak

Van szerencsénk tisztelt ügyfeleinket értesíteni, hogy hosszas tár­
gyalások után sikerült elérnünk azt, hogy további visszavonásig 
ismét módunkban van ügyfeleinknek az igazán kiválóan kedvezmé­
nyes 5.70 aranypengős árfolyamot kanadai dolláronként megadni. 
Úgyszintén kiküszöböltük az otthoni rendeletek következtébe 
közelmúltban sajnosán előfordult késéseket is és most már ismét 

a megszokott gyors és pontos módon tudjuk magyarországi 
* ügyfeleink küldéseit teljesíteni

Minden Házban 
Nélkülözhetetlen az

PÉNZ
KÜLDJÖN BE 11.004 ée ml annak eF 

itve küldünk önnek 1 
teret importált Mód tinó Club dga 
rettnpeplrt. Vagy 11 00-ért bérment- 
re küldőnk egy tont különlegeeen 
finomra vágott dgarettedohányt. a- 
vagy durvára vágott plperdobányt. 
Továbbá |l-ért bármentve küldőnk 1 
Seat különleges minőségű kevert 
■yen levelei dohányt. CALGARY 
TOBACCO CO élé—Ith Ave. East 
CALGARY, Alin. —

HUSVÉTRA
n a

Küldje Idejében a Canadian 
National Exprésszel. Pénze biz­
tos ée Idejében kézbesítik. 
Pénzét postán, rádión, vagy ká­
belen küldheti.
Kábelen ktyjdőtt pénzt harmad­
napra hogy azt Montrealból el­
küldőt te, a címzettnek kézbesí­
tik — A

CANADIAN NATIONAL 
EXPRESS

minden esetben amerikai dollá­
rokban illetik ki a« átutalt öaz- 
sxeget, vagy ha úgy óhajtja 
Pengőben. A pénzt a címzett 
házánál vagy a legközelebbi poa 
tahivauinál fizetik ki.
A pénzről egy a címzett által 
aláíróit nyugtát kézbesítünk a 
feladónak.

MINDEN TESTI 
FAJDALMÁT ENY­
HÍT — AZ EGÉSZ­
SÉGET MEGÓVJA— 
A SZERVEZETET 

FELFRISSÍTI

Minden Magyar Öt­
letben ás Gyógyszer­
tárban kapható egész 

Kanadában 
Nagy üveg 1 dollár 
Közép Oveg 60 cent

OOLDEN BANTAM. a Manitoba Agri 
cultural College álul kltenyéaztett el­
sőrangú minőségű legkoraibb cseme­
gekukorica, aranyos-sárga színű, za­
matosán édei tzfl.

Magától Luther Búrban* növény­
tudóitól asereste be 1921-ban a w In­
ni pegl mezőgazdasági kísérleti állo­
más ezt a tengeri-fajtát, mely m leg­
korábban érik be. A mull évben már 
augusztus 4.én aszúira került a Goi­
dén Butim. Minden kertéaxkedö 
nagyra Urtja ezt a fajtát, mely sok­
kal bötermőbb, mint a többi korai ku­
korica.

A Golden Bantam nagy népszerű­
ségére való tekintettel újabban olyan 
nagy csomagokban árualtjuk, hogy 
annak unalmából 50 fészket ültethet; 
viszont éppen a nagy kelendőség 
miatt csakis egy csomagot adhatunk 
mindenegyes vevőnek, amit 10 cent 
ezüstben vagy bélyegben való bekül­
dése ellenében adunk postára árjegy. 
sékűnkkel együtt.
McFAYDEN SEED Co„ Winnipeg

NE KÉSLEKEDJÉK TEHAT, HANEM RAGADJA MEG A KEDVEZŐ ALKALMAT 
ÉS KÉRJEN MÉG MA LEGÚJABB PÉNZKÜLDŐ IVEINKBŐL ÉS MEG FOG GYŐZŐD- 
NI, HOGY NÁLUNK JOBB ÉS KEDVEZŐBB ÁRFOLYAMOT NEMCSAK ARANYPEN­
GŐBEN, HANEM CSEHKORONABAN, LEIBEN, DINÁRBAN VAGY OSZTRÁK SCHIL- 

LINGBEN SEHOL SEM FOG TUDNI ELÉRHETNI

Mint eddig is, minden ügyfelünk egy, a címzett által sajátkeztileg 
aláíróit nyugtát kap és azonkívül résztvesz az évente kétszer meg­

tartandó nagy húzáson, ahol értékes ajándékokat nyerhet

kábeldíj csak 25 cent
HA CSALADJÁT VAGY MENNYASSZONYÁT ÓHAJTJA KANADÁBA HOZATNI, MI KÉSZ­
SÉGESEN RENDELKEZÉSÉRE ÁLLUNK A BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLY MEGSZERZÉSÉBEN 

ÉS KlVÁNATÁRA A HAJÓJEGYEKET KEDVEZŐ RÉSZLETFIZETÉSRE IS ADJUK

Óhazai Bélyegek — Közjegyzői Okiratok — Felvilágosítások

Ml, I

ELADÓ minden elfogadható áron egy 
darabban fekvő 7771 négyszög öl elsö- 
oestályu szántóföld Zsarnó község ba­
táriban. Torna és Tornaujfalubos kő­
iéi, Abaujtorna megyében, Csehszlo­
vákia. Komoly vevők Mrs. Albert 
Molnár. Boa: 64 ENDERBY. B. C. 
címre Írjanak.

RENDELJE MEG

POSTÁN

Küldje be az árát levélben 6. a 
pontos elmét — TELJESEN 
KÖLTSÉGMENTESEN 
postán. (Rendelhető utánvétén! U 

IS cent poeUbélyeg beküldése 
mellett.

Aküldjük10-2 T

CANADIAN NATIONAL 
EXPRESSLEVELES DOHÁNY, ujfljta vé­

kony levelű világos ée barnáspiros cL 
gmretu dohány, fél tucat óhazai "Mo- 
dlano"' cigaretta papírral 4 font 
11.00. Kevert pipar-dohányok 15 fon­
tos csomagonklnt Ontarioba rendel­
ve 11.58. Quebec ée Manitobába 
11.75. Sáskátcheyan ée Nova Scotlá 
ba 12.15, Albertéba 12.35. A szállí­
tást én fizetem: Joeeph Horváth. 
Amheretbwrg, Ont.

bármely ügynöke elvállalja a 
pénzkílldéat. További felvilágo­
sításért Írjon vagy forduljon sze 
mélyesen a következő címre:

írjon erre a címre:

ELGIN CHEMICAL CO.
69$ Markham St. TORONTO, Ont.

W. H. BRYCE, Manager ALEX. A. KELEN LIMITEDVISZONTELADÓKAT ÉS ÜGYNÖ­
KÖKET keresünk Kanada minden 
magyarlakta helyén. — Érdeklő­
dők küldjék be a elmüket részletet 
felvilágosításért ée árjegyzékért.

ÉVI $2 ELŐFIZETÉS MEL-! 
LETT SENKI SEM NÉLKÜ­

LÖZHETI A “KANADAI 
MAGYAR UJSAG”-OT

Money Order Department 
Canadian National Express, 
355 McGill Street. Montreal MONTREAL, Que.1456 City Hall Ave.

i11-5

JOSEPH DYK Ll. B.
ügyvéd, kSzjegyiS etb. 

Specializál szerződések, szerző­
dések, megegyezések, cégbejegy 
zések, birtok-átírások, munkis- 
blztositáel ügyek, polgárosodá­
sok 4a óhazal Iratok ügyében. 

Room $3 A. 33 Rlchmond őt W 
TORONTO, Ont.

MINDENNEMŰ FAANYAG. KEMÉNYFA, valamint szén éa 
tűzifa jutányos árban kapható a

CITY LUMBER SUPPLY C0.
3731 De Buliion a Pine Ave. sarkán. Telefon: Harbour 2387

Montreal

G. Maurice Gelley
ÜGYVÉD, KÖZJEGYZŐ etb.

SzerzSdéaek, törvényes ókiratok 
Polgárosítás, hagyatékok 
óhazában is, mindennemű pörSa 

ás munkáeblzteeltáal ügyek

*16 Mclntyre Block 
WINNIPEG, MÁN.

Telefon: 96648. 
Magyarul beszélnek.

az

Dr. W. CHASNEY
M.D., C M* L.M.C.C.

A ORVOS éa SEBÉSZ

t»0te.Ti■

sah ve*

466 Main Street
A nnipeg, mán.

Teuton: 211#

A MAGYAROK BESZÁLLÓJA 
ÉS TALÁLKOZÓ HELYE 

700 Main Bt. Winnipeg, Mán 
MOLNÁR 
Levéltovábbítás —Raktáron ven 
óhazal paprika V, kiló ..76c 
Cigaretta papír 1 tucat ... 30c 
-Diana- króm, v. púder ... «0c

GYULA

65c
Magyar gramofon lemezek 66c
VIDÉKRE SZÁLLÍTÁS KÜLÖN 
Olcsó étkezés 16 centtől Bllllárd 
Uram, olcsó lakéi 25 centtől. 

Telefon: 251É7
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